



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

вул. М. Грушевського 12/2, м. Київ, 01008, тел. (044)200-47-53, факс (044)253-63-71
E-mail: meconomy@me.gov.ua, <http://www.me.gov.ua>, код ЄДРПОУ 37508596

На № _____ від _____

Державна регуляторна служба
України

*Щодо погодження проекту постанови
Кабінету Міністрів України*

Міністерство економіки України направляє проект постанови Кабінету Міністрів України «Про деякі питання державного стимулювання створення та функціонування індустріальних парків» (далі – проект постанови), розроблений Мінекономіки з метою оптимізації порядку надання державного стимулювання облаштування та функціонування індустріальних парків.

Просимо розглянути та погодити проект постанови відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» у найкоротший термін.

- Додаток: 1. Проект постанови на 18 арк.;
2. Пояснювальна записка на 7 арк.;
 3. Фінансово-економічні розрахунки до проекту постанови на 12 арк.
 4. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проекту постанови з метою одержання зауважень і пропозицій на 1 арк.;
 5. Аналіз регуляторного впливу до проекту постанови на 15 арк.

Виконувач обов'язків Міністра

Тетяна БЕРЕЖНА

Гісем Олена, 044-596-67-71



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Бережна Тетяна Василівна**

Сертифікат **4FD4BFDE9E1BAF3A04000000736F000022570100**

Дійсний з **19.09.2022 17:21:28** по **19.09.2024 17:21:28**

Мінекономіки



2901-01/27696-03 від 15.04.2024 22:11

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2024 р. №

Київ

Про деякі питання державного стимулювання створення та функціонування індустріальних парків

Відповідно до частини третьої статті 34 Закону України «Про індустріальні парки» Кабінет Міністрів України **п о с т а н о в л я є**:

1. Затвердити Порядок надання державного стимулювання створення та функціонування індустріальних парків, що додається.

2. Установити, що на час воєнного стану та протягом шести місяців після його припинення або скасування:

дія постанови Кабінету Міністрів України від 28.10.2022 № 1208 «Про затвердження Порядку надання повної або часткової компенсації відсоткової ставки за кредитами (позиками) на облаштування та/або здійснення господарської діяльності у межах індустріальних (промислових) парків» зупиняється;

за рахунок коштів, передбачених державним бюджетом, відповідно до пункту 9 частини першої статті 27 та пункту 3 частини третьої статті 34 Закону України «Про індустріальні парки» надається керуючим компаніям, ініціаторам створення – суб'єктам господарювання компенсація лише за приєднання до електричних мереж.

3. Визнати такими, що втратили чинність:

постанову Кабінету Міністрів України від 28.10.2022 № 1207 «Про затвердження Порядку надання коштів на безповоротній основі для облаштування індустріальних (промислових) парків та/або забезпечення будівництва об'єктів суміжної інфраструктури, необхідних для створення та функціонування індустріальних (промислових) парків» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 87, ст. 5386);

постанову Кабінету Міністрів України від 03.01.2023 № 10 «Про затвердження Порядку надання компенсації витрат ініціаторам створення індустріальних (промислових) парків – суб'єктам господарювання, керуючим компаніям та учасникам індустріальних (промислових) парків на підключення



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Бережна Тетяна Василівна**

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000736F000022570100

Дійсний з 19.09.2022 17:21:28 по 19.09.2024 17:21:28

Мінекономіки



2901-01/27696-03 від 15.04.2024 22:11

та приєднання до інженерно-транспортних мереж» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 5, ст. 420).

4. Ця постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від _____ р. № _____

ПОРЯДОК

надання державного стимулювання створення та функціонування індустріальних парків

1. Цей Порядок визначає механізм надання державного стимулювання створення, облаштування та функціонування індустріальних (промислових) парків (далі – індустріальні парки), в тому числі на деокупованих територіях, за рахунок коштів державного бюджету (далі – державне стимулювання).

Державне стимулювання надається керуючим компаніям, ініціаторам створення – суб'єктам господарювання за такими видами:

надання коштів на безповоротній основі для облаштування індустріальних парків та/або забезпечення будівництва об'єктів інженерно-транспортної інфраструктури (автомобільних шляхів, ліній зв'язку, засобів тепло-, газо-, водо- та електропостачання, інженерних комунікацій тощо), необхідних для створення та функціонування індустріальних парків (далі – кошти на безповоротній основі);

надання компенсації витрат на підключення та приєднання до інженерно-транспортних мереж (далі – компенсація витрат).

2. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні:

деокуповані території – населені пункти та територіальні громади України, на яких завершилась тимчасова окупація згідно з Переліком територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженим наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 22.12.2022 № 309, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 23.12.2022 за № 1668/39004 (зі змінами);

договір державного стимулювання – договір про надання бюджетних коштів на державне стимулювання, який укладається між Мінекономіки та заявником шляхом розміщення на офіційному сайті Мінекономіки публічної частини вказаного договору та приєднання заявником до його умов шляхом подання до Мінекономіки підписаної заявником індивідуальної частини вказаного договору у формі заяви про приєднання до цього договору;

договір підряду – договір, укладений з підрядником (генеральним підрядником) про виконання робіт з реалізації проекту облаштування відповідно до поданої заявником проектної документації, у якому визначається загальна вартість проекту облаштування та строк реалізації, який не перевищує два роки;

договір про взаємодію – договір, який укладається між Мінекономіки та уповноваженим банком, умовами якого врегульовуються питання взаємодії між ними з метою забезпечення реалізації цього Порядку;

договір рахунка умовного зберігання (ескроу) – укладається між уповноваженим банком та заявником, щодо якого Мінекономіки прийнято рішення про надання коштів на безповоротній основі, з метою здійснення розрахунків відповідно до вимог цього Порядку та з урахуванням вимог договору. Умови договору ескроу-рахунку доводяться заявником до відома бенефіціара (-ів) за ескроу-рахунком (особи (осіб), вказаних заявником рахунку для перерахування грошових коштів);

заявник – ініціатор створення індустріальних парків – суб'єкт господарювання, керуюча компанія, яка подала заяву на отримання державного стимулювання для облаштування індустріальних парків, за встановленою цим Порядком формою;

об'єкти інженерно-транспортної інфраструктури – об'єкти інженерних, транспортних споруд і комунікацій (автомобільні шляхи, лінії зв'язку, засоби тепло-, газо-, водо- та електропостачання, інженерні комунікацій тощо);

проект облаштування – проектна документація, підготовлена відповідно до Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» на роботи і послуги з підготовки земельних ділянок, а також з проектування, будівництва, реконструкції, ремонту та будівництва об'єктів інженерно-транспортної інфраструктури, необхідні для створення та функціонування індустріального парку, включеного до Реєстру індустріальних (промислових) парків;

рахунок умовного зберігання (ескроу) – рахунок відкритий заявнику в уповноваженому банку на підставі договору рахунка умовного зберігання (ескроу), без права використання такого рахунку на інші цілі, крім оплати за виконані роботи та/або надані послуги для реалізації проекту облаштування або перерахування коштів у випадку їх повернення до державного бюджету відповідно до цього Порядку та договору;

уповноважений банк – банк, відібраний Мінекономіки з переліку банків, більше 50 відсотків акцій яких належить державі, які здійснюють виплату пенсій, грошової допомоги, виплат за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням та заробітної плати працівникам бюджетних установ, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 26 вересня 2001 р. № 1231 «Про затвердження Порядку відбору банків, через які здійснюється виплата пенсій, грошової допомоги, виплат за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням та заробітної плати працівникам бюджетних установ» (Офіційний вісник України, 2001 р., № 39, ст. 1762), з урахуванням вимог пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 13 травня 2022 р. № 588 «Деякі питання здійснення виплат пенсій, грошової допомоги, виплат за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням та заробітної плати працівникам

бюджетних установ протягом дії воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 41, ст. 2236).

Інші терміни вживаються в цьому Порядку у значенні, наведеному в Бюджетному, Податковому, Цивільному та Господарському кодексі України, Законі України «Про індустриальні парки» (далі – Закон), Законах України «Про регулювання містобудівної діяльності», «Про банки і банківську діяльність» та інших актах законодавства.

3. Державне стимулювання може надаватися одному заявнику за кожним видом державного стимулювання на загальну суму, що не перевищує 150 млн. грн. та здійснюється Мінекономіки за рахунок коштів державного бюджету відповідно до цього Порядку, передбачених у законі про Державний бюджет України на відповідний рік за бюджетною програмою «Державне стимулювання створення індустриальних парків».

Надання державного стимулювання відповідно до цього Порядку одному заявнику здійснюється лише один раз за кожним видом державного стимулювання (для одного індустриального парку), за виключенням випадків часткового надання державного стимулювання у разі відсутності необхідного обсягу видатків, передбаченого у державному бюджеті на відповідний бюджетний період.

Державне стимулювання надається в розмірі 50 відсотків кошторисної вартості проекту облаштування та/або витрат на приєднання до інженерно-транспортних мереж (з урахуванням податку на додану вартість), а у випадку розташування індустриального парку на деокупованій території у розмірі 80 відсотків (з урахуванням податку на додану вартість).

4. Державне стимулювання надається заявникам, які на дату подання заяви відповідають таким критеріям:

1) індустриальний парк для якого планується отримання державного стимулювання включено до Реєстру індустриальних (промислових) парків;

2) наявний договір про створення та функціонування індустриального парку;

3) вчасне подання уповноваженому державному органу звітів про функціонування індустриального парку за останні два звітні періоди (для новостворених індустриальних парків – протягом звітних періодів в яких з'явився обов'язок щодо подачі відповідних звітів про функціонування індустриального парку);

4) відповідають вимогам статті стаття 7¹ Закону;

5) не мають відкритих проваджень у справі про банкрутство (неплатоспроможність) та/або які не перебувають в стані припинення/ліквідації;

б) відсутні накладені арешти на активи заявника та/або його засновника (засновників) та/або кінцевого бенефіціарного власника (кінцевих бенефіціарних власників);

7) відсутні факти конфіскації активів (заявника та/або його засновника та/або кінцевого бенефіціарного власника за вироком суду, що вступив у силу);

8) відсутні відомості про заявника та/або його засновника (засновників) та/або кінцевого бенефіціарного власника (кінцевих бенефіціарних власників) у Єдиному державному реєстрі осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення;

9) відсутня заборгованість у заявника з платежів, контроль за справлянням яких покладено на контролюючі органи.

Кінцевий бенефіціарний власник заявника перевіряється уповноваженим банком на відповідність вищезазначеним критеріям, виходячи з інформації, вказаної в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань.

5. Заявник подає не пізніше 15 серпня року, в якому передбачається отримання державного стимулювання, до уповноваженого банку в паперовій або електронній формі:

1) заяву на отримання коштів на безповоротній основі для облаштування індустріального (промислового) парку та/або забезпечення будівництва об'єктів інженерно-транспортної інфраструктури (автомобільних шляхів, ліній зв'язку, засобів тепло-, газо-, водо- та електропостачання, інженерних комунікацій тощо), необхідних для створення та функціонування індустріального (промислового) парку за встановленою цим Порядком формою (додаток 1) (далі – заява на отримання коштів на безповоротній основі).

До заяви на отримання коштів на безповоротній основі додаються:

копія договору про створення та функціонування індустріального парку;

копія документа, що підтверджує затвердження (схвалення) замовником проектної документації на будівництво об'єкта інженерно-транспортної інфраструктури у встановленому законодавством порядку та копія звіту про результати експертизи проектної документації на будівництво об'єкта, включаючи її кошторисну частину;

копії договору з підрядником (генеральним підрядником), актів виконаних робіт та платіжних документів, що підтверджують оплату виконаних підрядником (генеральним підрядником) у рамках реалізації проекту облаштування робіт (у разі наявності);

інформація про наявні об'єкти інженерно-транспортної інфраструктури індустріального парку, інші об'єкти що забезпечують його функціонування;

лист заявника, що підтверджує наявність фінансової спроможності заявника співфінансувати проект облаштування із зазначенням обсягу

співфінансування та відсоткового співвідношення до загальної кошторисної вартості проекту облаштування: не менше 50 відсотків, а випадку розташування індустріального парку на деокупованих територіях не менше 20 відсотків;

підтверджуючі документи щодо фінансової спроможності заявника співфінансувати проект з облаштування у заявленому ним обсязі: довідку/виписку з рахунка (довідки/виписки з рахунків) від банку або інший документ (документи) про підтвердження наявності грошових коштів або відповідних ліквідних активів (гроші та їх еквіваленти, поточні фінансові інвестиції, дебіторська заборгованість) та/або фінансову звітність за останній фінансовий рік або передостанній фінансовий рік (у разі відсутності за останній фінансовий рік) та фінансова звітність на останню звітну дату, на яку вона була складена (у разі провадження господарської діяльності у відповідному періоді) та/або лист-підтвердження від Міжнародної фінансової корпорації, Європейського банку реконструкції та розвитку, Європейського інвестиційного банку, інших міжнародних фінансових організацій, членом яких є Україна, та урядових фінансових організацій, що створені урядом (урядами) іноземної держави (іноземних держав), про підписання між юридичною особою (юридичними особами), що забезпечуватиме (забезпечуватимуть) фінансування проекту облаштування, та відповідною міжнародною фінансовою організацією/урядовою фінансовою організацією кредитного договору для співфінансування проекту облаштування (строк дії таких листів про підтвердження повинен становити не менш як 24 місяці з дати подання заявки) та/або копії кредитного договору для співфінансування проекту облаштування та/або документ, що підтверджує виділення органом місцевого самоврядування коштів на проект облаштування та/або документ, що підтверджують отримання міжнародної допомоги та/або грантів для співфінансування проекту облаштування та/або інші підтверджуючі документи;

довідка про відсутність заборгованості з платежів, контроль за справлянням яких покладено на контролюючі органи, яка видана не пізніше десятого робочого дня, що передує даті подачі заяви на отримання коштів на безповоротній основі.

Для цілей підтвердження фінансової спроможності заявник має право використовувати підтвердні документи материнської компанії та/або осіб, пов'язаних із заявником відносінами контролю. Якщо заявник використовує підтвердні документи материнської компанії та/або осіб, пов'язаних із заявником відносінами контролю, для підтвердження фінансової спроможності заявника співфінансувати проект облаштування заявник повинен подати також лист-зобов'язання такої материнської компанії та/або особи, пов'язаної із заявником відносінами контролю. Такий лист-зобов'язання підписується уповноваженою особою та повинен підтверджувати готовність материнської компанії та/або особи, пов'язаної із заявником відносінами контролю, профінансувати проект облаштування.

2) заяву на отримання компенсації витрат на підключення та приєднання до інженерно-транспортних мереж за встановленою цим Порядком формою (додаток 2) (далі – заява на отримання компенсації витрат).

До заяви на отримання компенсації витрат додаються:

копії технічних умов та проектно-кошторисної документації (у разі, коли розроблення замовником проектно-кошторисної документації передбачено законодавством) на будівництво, в якій зазначені відомості про параметри підключення та приєднання до інженерно-транспортних мереж;

копія договору про приєднання до інженерно-транспортних мереж;

копія акту виконаних робіт з підключення та приєднання до інженерно-транспортних мереж;

копії платіжних документів на підтвердження оплати виконаних робіт з підключення та приєднання до інженерно-транспортних мереж.

Заява на отримання компенсації витрат подається заявником не пізніше 9 місяців з моменту підключення та приєднання до інженерно-транспортних мереж.

6. Якщо заявник є ініціатором створення індустріальних парків – суб'єктом господарювання або керуючою компанією більш ніж одного індустріального парку, включеного до Реєстру індустріальних (промислових) парків, заява про отримання державного стимулювання разом з необхідними документами подається у встановленому порядку окремо щодо кожного з індустріальних парків.

7. У разі наявності невикористаних коштів за бюджетною програмою «Державне стимулювання створення індустріальних парків», Мінекономіки може продовжити строк подачі заяв на отримання державного стимулювання, про що повідомляє уповноважений банк в одноденний строк.

8. Уповноважений банк за допомогою засобів програмного забезпечення та інформаційних джерел, які використовуються ним у своїй діяльності, перелік яких визначено договором про взаємодію, здійснює перевірку відповідності заявника критеріям, вказаним в підпунктах 1–9 пункту 4 цього Порядку, комплектності (наявності) наданих документів згідно з пунктом 5 цього Порядку, ділової репутації заявника. Розгляд заяв та проведення перевірок уповноваженим банком здійснюється в порядку черговості.

9. Уповноваженим банком за результатами проведеної перевірки складається звіт у двох примірниках, який підписується уповноваженим представником банку.

Заява з додатками та звітом про результати перевірки (далі – документи) передаються до Мінекономіки у строк не більше десяти робочих днів з дати отримання заяви з додатками уповноваженим банком у порядку, передбаченому договором про взаємодію.

10. Мінекономіки здійснює розгляд документів у строк не більше п'ятнадцяти календарних днів з дня їх отримання від уповноваженого банку.

У разі необхідності отримання додаткової інформації, Мінекономіки може звертатись до заявника або органів державної влади та місцевого самоврядування у строк не більше п'яти робочих днів з дати отримання документів. Запитувана інформація надається у строк не більше трьох робочих днів.

У разі, якщо під час розгляду документів Мінекономіки виявлено невідповідність вимогам, встановленим цим Порядком та Законом (далі – виявлені недоліки), Мінекономіки приймає рішення про залишення заяви без руху.

У разі прийняття рішення про залишення заяви без руху, Мінекономіки протягом трьох робочих днів з дня виявлення недоліків надсилає заявнику письмове повідомлення, при цьому встановлює строк, достатній для усунення заявником виявлених недоліків.

За клопотанням заявника Мінекономіки може продовжити строк усунення виявлених недоліків.

Після усунення виявлених недоліків у строк, встановлений Мінекономіки, розгляд заяви поновлюється з дати подання всіх документів, щодо яких усунуто виявлені недоліки.

Надані Мінекономіки документи розглядаються у порядку черговості.

За результатами розгляду документів Мінекономіки приймає у межах затверджених бюджетних асигнувань на відповідний бюджетний період з урахуванням відповідних фактичних надходжень одне з таких рішень:

про надання (часткове надання) коштів на безповоротній основі;

про надання (часткове надання) компенсації витрат;

про відмову у наданні державного стимулювання.

Про прийняте рішення Мінекономіки повідомляє уповноважений банк в порядку, передбаченому договором про взаємодію, та заявника протягом трьох робочих днів з дати прийняття рішення.

11. Розгляд документів закінчується після повідомлення заявника та уповноваженого банку про прийняте Мінекономіки рішення. Загальний строк розгляду документів згідно з пунктом 10 цього Порядку не може перевищувати 30 календарних днів.

12. У разі відсутності обсягу коштів, необхідних для надання державного стимулювання у межах затверджених бюджетних асигнувань на відповідний рік за бюджетною програмою «Державне стимулювання створення індустріальних парків», Мінекономіки письмово інформує про це заявника.

Заявник в односторонній строк з моменту отримання повідомлення від Мінекономіки повинен надати згоду на часткове отримання коштів на безповоротній основі.

Прийняття рішення про часткове надання коштів на безповоротній основі та/або компенсації витрат приймається Мінекономіки за умови надання заявником згоди на часткове отримання державного стимулювання.

У разі прийняття рішення про часткове надання коштів на безповоротній основі частка заявника, визначена пунктом 3 цього Порядку, пропорційно збільшується при оплаті за виконані роботи та/або надані послуги відповідно до кошторисної вартості проекту облаштування.

У разі часткового надання державного стимулювання, заявник має право на повторне подання заяви на отримання коштів відповідно до цього Порядку в наступних бюджетних періодах у розмірі, що становить різницю між сумою, визначеною у пункті 3 цього Порядку і фактично наданим розміром державного стимулювання

13. Рішення про відмову у наданні державного стимулювання приймається Мінекономіки у разі:

відсутності бюджетних асигнувань, затверджених на відповідний рік за бюджетною програмою «Державне стимулювання створення індустріальних парків»;

невідповідності заявника критеріям, передбаченим пунктом 4 цього Порядку;

виявлення недостовірності інформації у поданих документах;

неусунення заявником виявлених недоліків у строк, встановлений Мінекономіки;

встановлення факту попереднього отримання заявником державного стимулювання у повному обсязі, передбаченому цим Порядком щодо державного стимулювання того ж індустріального парку.

Рішення про відмову в наданні державного стимулювання заявнику не обмежує його в поданні заяв на отримання коштів в наступний період.

14. Протягом 35 календарних днів з дня прийняття рішення Мінекономіки про надання (часткове надання) коштів на безповоротній основі заявник укладає договір підряду з реалізації проекту облаштування та договір про надання інженерно-консультаційних послуг, які укладаються відповідно до законодавства.

За письмовим зверненням заявника строк, визначений абзацом першим цього пункту, може бути подовжено до 45 календарних днів.

Заявник не пізніше як за 5 робочих днів до закінчення строку, визначеного у абзацах першому та другому пункту 14 Порядку, звертається із відповідною

заявою до уповноваженого банку щодо відкриття рахунку умовного зберігання (ескроу).

До заяви додається копія договору підряду з реалізації проекту облаштування та копія договору про надання інженерно-консультаційних послуг, укладені відповідно до законодавства.

Інженер-консультант не може бути власником, засновником або пов'язаною особою з заявником та підрядником.

Уповноважений банк відкриває рахунок умовного зберігання (ескроу) впродовж 5 робочих днів з дня звернення заявника шляхом укладення договору рахунку умовного зберігання (ескроу).

15. Заявник протягом 10 робочих днів з дня прийняття рішення про надання (часткове надання) компенсації витрат, а у випадку надання (часткового надання) коштів на безповоротній основі протягом 10 робочих днів з дня відкриття рахунку умовного зберігання (ескроу), подає у письмовому або електронному вигляді до Мінекономіки заяву про приєднання до договору державного стимулювання за формою, встановленою Мінекономіки та зобов'язується:

реалізувати проект облаштування не пізніше ніж через 2 роки з моменту укладення договору державного стимулювання (при отриманні коштів на безповоротній основі);

ввести в експлуатацію будівлі та/або споруди виробничого призначення загальною площею не менше 5 000 квадратних метрів та залучити двох учасників індустріального парку протягом трьох років з моменту укладення договору державного стимулювання (при отриманні коштів на безповоротній основі та / або компенсації витрат).

Договір державного стимулювання шляхом надання (часткового надання) компенсації витрат вважається укладеним з моменту подання заявником до Мінекономіки заяви про приєднання до договору державного стимулювання.

Договір державного стимулювання шляхом надання (часткового надання) коштів на безповоротній основі вважається укладеним з моменту подання заявником до Мінекономіки заяви про приєднання до договору державного стимулювання, якщо у договорі підряду вартість проекту облаштування не менша ніж зазначена у рішенні Мінекономіки про надання (часткове надання) коштів на безповоротній основі.

Якщо у договорі підряду визначена вартість проекту облаштування менша, ніж зазначено у рішенні Мінекономіки – Мінекономіки протягом 5 робочих днів з дня подачі заяви про приєднання до договору державного стимулювання вносить відповідні зміни до раніше прийнятого рішення. Договір державного стимулювання вважається укладеним з моменту внесення змін до рішення Мінекономіки про надання (часткове надання) коштів на безповоротній основі та/або про надання (часткове надання) компенсації витрат.

Про укладання договору державного стимулювання з заявником Мінекономіки в одnodенний строк інформує уповноважений банк та заявника.

16. Після приєднання заявника до договору державного стимулювання, Мінекономіки, на підставі рішення про надання (часткове надання) коштів на безповоротній основі, формує подання на перерахування коштів для надання (часткового надання) коштів на безповоротній основі, за формою, затвердженою Мінекономіки, та подає його Казначейству разом з платіжною інструкцією на перерахування коштів у сумі, зазначеній у цьому поданні, на рахунок умовного зберігання (ескроу).

Перераховані Мінекономіки на рахунок умовного зберігання (ескроу) бюджетні кошти не можуть використовуватись як депозитні, на них не можуть бути нараховані відсотки.

17. Після приєднання заявника до договору державного стимулювання, Мінекономіки, на підставі рішення про надання (часткове надання) компенсації витрат, формує подання на перерахування коштів для надання (часткового надання) компенсації витрат, за формою, затвердженою Мінекономіки, та подає його Казначейству разом з платіжною інструкцією на перерахування коштів у сумі, зазначеній у цьому поданні, на вказаний заявником у заяві поточний рахунок, відкритий в банку.

18. Оплата виконаних робіт проекту облаштування (реалізація договору підряду) та послуг інженера-консультанта за договором про надання інженерно-консультаційних послуг здійснюється відповідними частками: 50 відсотків за рахунок коштів заявника і 50 відсотків за рахунок коштів на безповоротній основі, або 20 відсотків за рахунок коштів заявника і 80 відсотків за рахунок коштів на безповоротній основі у разі розташування індустріального парку на деокупованих територіях.

Якщо договір підряду передбачає зобов'язання заявника щодо авансування робіт у ході реалізації проекту облаштування, оплата авансу здійснюється за рахунок коштів заявника.

Частка заявника визначена абзацом першим цього пункту пропорційно зменшується на суму сплаченого авансу при наступних оплатах виконаних робіт.

Перерахування коштів з рахунку умовного зберігання (ескроу) за виконані роботи здійснюється уповноваженим банком на підставі наданих заявником актів виконаних робіт, підписаних інженером-консультантом, копій платіжних документів заявника, про оплату його частини вартості виконаних робіт та/або послуг у ході реалізації проекту облаштування, в тому числі перерахування заявником авансу за виконані роботи відповідно до укладених договорів підряду, або внесення заявником його частки на рахунок умовного зберігання (ескроу).

Перерахування коштів на безповоротній основі з рахунку умовного зберігання (ескроу) за послуги інженера-консультанта за договором про надання інженерно-консультаційних послуг здійснюється уповноваженим банком після надання акту виконаних робіт.

19. Уповноважений банк щомісячно до 25 числа наступного місяця подає до Мінекономіки звіт про здійснені операції за рахунком умовного зберігання (ескроу) заявника до повного перерахування коштів, розміщених на такому рахунку, за формою, визначеною договором про взаємодію.

20. У разі відмови від подальшої реалізації проекту облаштування заявник зобов'язаний письмово у десятиденний строк з моменту прийняття відповідного рішення повідомити про це Мінекономіки та уповноважений банк.

У разі надходження вищезазначеної інформації від заявника Мінекономіки впродовж трьох робочих днів:

у порядку, визначеному договором про взаємодію, повідомляє уповноважений банк про припинення фінансування за рахунком умовного зберігання (ескроу);

інформує заявника у письмовому вигляді щодо необхідності повернення протягом місяця у повному обсязі сплачених бюджетних коштів за виконані роботи на рахунок Мінекономіки, з якого здійснювалось перерахування бюджетних коштів, для покриття відповідних витрат за бюджетною програмою «Державне стимулювання створення індустріальних парків», з урахуванням їх цільового призначення або для подальшого їх перерахування до державного бюджету у разі відсутності у бюджетному періоді бюджетних призначень, передбачених Мінекономіки за бюджетною програмою «Державне стимулювання створення індустріальних парків».

Залишок коштів на рахунку умовного зберігання (ескроу) протягом трьох робочих днів з дати отримання повідомлення від заявника про припинення реалізації проекту облаштування, перераховується уповноваженим банком на рахунок Мінекономіки, з якого здійснювалось перерахування бюджетних коштів, для покриття відповідних витрат за бюджетною програмою «Державне стимулювання створення індустріальних парків», з урахуванням їх цільового призначення або для подальшого їх перерахування до державного бюджету у разі відсутності у бюджетному періоді бюджетних призначень, передбачених Мінекономіки за бюджетною програмою «Державне стимулювання створення індустріальних парків» у порядку, визначеному договором про взаємодію.

21. Заявник повинен виконати всі зобов'язання передбачені пунктом 15 цього Порядку.

Підтвердженням виконання зобов'язань щодо прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів та/або споруд виробничого призначення є акт про прийняття їх в експлуатацію, копію якого заявник надсилає до Мінекономіки у місячний строк з моменту підписання.

22. Договір державного стимулювання вважається виконаним після виконання зобов'язань передбачених пунктом 15 цього Порядку у повному обсязі.

У разі їх невиконання в повному обсязі заявник, зобов'язаний, у місячний строк, повернути отримані бюджетні кошти на рахунок Мінекономіки, з якого здійснювалось перерахування бюджетних коштів, для покриття відповідних витрат за бюджетною програмою «Державне стимулювання створення індустріальних парків», з урахуванням їх цільового призначення або для подальшого їх перерахування до державного бюджету у разі відсутності у бюджетному періоді бюджетних призначень, передбачених Мінекономіки за бюджетною програмою «Державне стимулювання створення індустріальних парків» кошти, отримані відповідно до цього Порядку.

23. У разі реорганізації (злиття, приєднання, поділу, перетворення) заявника, як суб'єкта господарювання (юридичної особи), який отримав державне стимулювання, усі права та обов'язки, що виникають у зв'язку з виконанням цього Порядку та договору державного стимулювання, переходять до його правонаступника (правонаступників).

ЗАЯВА

на отримання коштів на безповоротній основі для облаштування індустріального (промислового) парку та/або забезпечення будівництва об'єктів інженерно-транспортної інфраструктури (автомобільних шляхів, ліній зв'язку, засобів тепло-, газо-, водо- та електропостачання, інженерних комунікацій тощо), необхідних для створення та функціонування індустріального (промислового) парку

(найменування юридичної особи, ідентифікаційний код юридичної особи згідно з ЄДРПОУ, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), серія (за наявності) та номер паспорта, унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (у разі внесення інформації про особу до Єдиного державного демографічного реєстру), реєстраційний номер облікової картки платника податків, крім фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті)

що є _____,
(ініціатором створення індустріального (промислового) парку - суб'єктом господарювання/керуючою компанією)

_____ (назва індустріального (промислового) парку)

_____ (місцезнаходження індустріального (промислового) парку)

Порядковий номер	Заходи, на реалізацію яких необхідні кошти	Загальний обсяг витрат, пов'язаних із реалізацією заходів, тис. гривень	Заявлений обсяг коштів, тис. гривень	Фактично здійснений обсяг витрат, пов'язаних з реалізацією заходів, тис. гривень
------------------	--	---	--------------------------------------	--

Інформація про отримання коштів з інших джерел у попередніх періодах

Отримання коштів з інших джерел:

_____ (так/ні)

Порядковий номер	Рік	Найменування надавача та його реквізити*	Сума коштів, тис. гривень
------------------	-----	--	---------------------------



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Бережна Тетяна Василівна**

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A0400000736F000022570100

Дійсний з 19.09.2022 17:21:28 по 19.09.2024 17:21:28

Мінекономіки



2901-01/27696-03 від 15.04.2024 22:11

Інформація про звернення заявника
про надання коштів в поточному періоді з інших джерел

Наявність звернень про отримання коштів з інших джерел: _____
(так/ні)

Порядковий номер	Дата подання заяви про надання коштів з інших джерел, (у цифровій формі)	Найменування надавача коштів та його реквізити*	Сума коштів, тис. гривень
------------------	--	---	---------------------------

Банківські реквізити рахунку умовного зберігання (ескроу) заявника для перерахування коштів на безповоротній основі

Підписанням цієї заяви надається згода та дозвіл на розкриття уповноваженим банком інформації, яка становить банківську таємницю, та обробку персональних даних відповідно до чинного законодавства України.

(підпис)

(прізвище, власне ім'я,
по батькові (за наявності))

(дата)

* Ідентифікаційний код юридичної особи згідно з ЄДРПОУ для юридичних осіб, реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті) для фізичних осіб - підприємців, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті), унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності) для фізичних осіб.

ЗАЯВА
на отримання компенсації витрат на підключення та приєднання до
інженерно-транспортних мереж,

здійснених _____,
(найменування юридичної особи, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), серія (за наявності) та номер паспорта, унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (у разі внесення інформації про особу до Єдиного державного демографічного реєстру), реєстраційний номер облікової картки платника податків, крім фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

що є _____,
(керуючою компанією, ініціатором створення індустріального (промислового) парку - суб'єктом господарювання)

_____ (назва індустріального (промислового) парку)

_____ (місцезнаходження індустріального (промислового) парку)

Порядковий номер	Вид інженерно-транспортних мереж	Дата прийняття в експлуатацію закінченого будівництвом об'єкта (об'єктів) інженерно-транспортної інфраструктури	Загальний обсяг витрат (без урахування податку на додану вартість), тис. гривень	Очікувана сума компенсації, тис. гривень	Співвідношення очікуваної суми компенсації до загального обсягу витрат (без урахування податку на додану вартість), відсотків
------------------	----------------------------------	---	--	--	---

Система передачі
або системи
розподілу
електричної енергії
Загальна мережа
залізниць
Мережа
газопостачання

Інформація про надання компенсації з інших джерел

Надання компенсації з інших джерел _____
(так/ні)

Джерело фінансування _____
(місцевий бюджет або інші джерела)



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Бережна Тетяна Василівна**
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A0400000736F000022570100
Дійсний з 19.09.2022 17:21:28 по 19.09.2024 17:21:28

Мінекономіки



2901-01/27696-03 від 15.04.2024 22:11

Надавач _____
(найменування юридичної особи, ідентифікаційний код з ЄДРПОУ)

Дата прийняття рішення про надання компенсації _____

Обсяг компенсації _____
(тис. гривень)

Інформація про звернення заявника
про надання компенсації з інших джерел

Дата подання заяви про надання компенсації з інших джерел _____

Джерело фінансування _____
(місцевий бюджет або інші джерела)

Надавач _____
(найменування юридичної особи, ідентифікаційний код з ЄДРПОУ)

Обсяг компенсації _____
(тис. гривень)

Банківські реквізити заявника для перерахування суми компенсації

--

Підписанням цієї заяви надається згода та дозвіл на розкриття уповноваженим банком інформації, яка становить банківську таємницю, та обробку персональних даних відповідно до чинного законодавства України.

(підпис)

(прізвище, власне ім'я, по батькові
(за наявності))

(дата)

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від _____ р. № _____

ПОРЯДОК надання державного стимулювання створення та функціонування індустріальних парків

1. Цей Порядок визначає механізм надання державного стимулювання створення, облаштування та функціонування індустріальних (промислових) парків (далі – індустріальні парки), в тому числі на деокупованих територіях, за рахунок коштів державного бюджету (далі – державне стимулювання).

Державне стимулювання надається керуючим компаніям, ініціаторам створення – суб'єктам господарювання за такими видами:

надання коштів на безповоротній основі для облаштування індустріальних парків та/або забезпечення будівництва об'єктів інженерно-транспортної інфраструктури (автомобільних шляхів, ліній зв'язку, засобів тепло-, газо-, водо- та електропостачання, інженерних комунікацій тощо), необхідних для створення та функціонування індустріальних парків (далі – кошти на безповоротній основі);

надання компенсації витрат на підключення та приєднання до інженерно-транспортних мереж (далі – компенсація витрат).

2. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні:

деокуповані території – населені пункти та територіальні громади України, на яких завершилась тимчасова окупація згідно з Переліком територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженим наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 22.12.2022 № 309, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 23.12.2022 за № 1668/39004 (зі змінами);

договір державного стимулювання – договір про надання бюджетних коштів на державне стимулювання, який укладається між Мінекономіки та заявником шляхом розміщення на офіційному сайті Мінекономіки публічної частини вказаного договору та приєднання заявником до його умов шляхом подання до Мінекономіки підписаної заявником індивідуальної частини вказаного договору у формі заяви про приєднання до цього договору;

договір підряду – договір, укладений з підрядником (генеральним підрядником) про виконання робіт з реалізації проекту облаштування відповідно до поданої заявником проектної документації, у якому визначається



загальна вартість проекту облаштування та строк реалізації, який не перевищує два роки;

договір про взаємодію – договір, який укладається між Мінекономіки та уповноваженим банком, умовами якого врегульовуються питання взаємодії між ними з метою забезпечення реалізації цього Порядку;

договір рахунка умовного зберігання (ескроу) – укладається між уповноваженим банком та заявником, щодо якого Мінекономіки прийнято рішення про надання коштів на безповоротній основі, з метою здійснення розрахунків відповідно до вимог цього Порядку та з урахуванням вимог договору. Умови договору ескроу-рахунку доводяться заявником до відома бенефіціара (-ів) за ескроу-рахунком (особи (осіб), вказаних заявником рахунку для перерахування грошових коштів);

заявник – ініціатор створення індустріальних парків – суб'єкт господарювання, керуюча компанія, яка подала заяву на отримання державного стимулювання для облаштування індустріальних парків, за встановленою цим Порядком формою;

об'єкти інженерно-транспортної інфраструктури – об'єкти інженерних, транспортних споруд і комунікацій (автомобільні шляхи, лінії зв'язку, засоби тепло-, газо-, водо- та електропостачання, інженерні комунікацій тощо);

проект облаштування – проектна документація, підготовлена відповідно до Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» на роботи і послуги з підготовки земельних ділянок, а також з проектування, будівництва, реконструкції, ремонту та будівництва об'єктів інженерно-транспортної інфраструктури, необхідні для створення та функціонування індустріального парку, включеного до Реєстру індустріальних (промислових) парків;

рахунок умовного зберігання (ескроу) – рахунок відкритий заявнику в уповноваженому банку на підставі договору рахунка умовного зберігання (ескроу), без права використання такого рахунку на інші цілі, крім оплати за виконані роботи та/або надані послуги для реалізації проекту облаштування або перерахування коштів у випадку їх повернення до державного бюджету відповідно до цього Порядку та договору;

уповноважений банк – банк, відібраний Мінекономіки з переліку банків, більше 50 відсотків акцій яких належить державі, які здійснюють виплату пенсій, грошової допомоги, виплат за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням та заробітної плати працівникам бюджетних установ, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 26 вересня 2001 р. № 1231 «Про затвердження Порядку відбору банків, через які здійснюється виплата пенсій, грошової допомоги, виплат за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням та заробітної плати працівникам бюджетних установ» (Офіційний вісник України, 2001 р., № 39, ст. 1762), з урахуванням вимог пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 13 травня 2022 р. № 588 «Деякі питання

здійснення виплат пенсій, грошової допомоги, виплат за загальнообов'язковим державним соціальним страхуванням та заробітної плати працівникам бюджетних установ протягом дії воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 41, ст. 2236).

Інші терміни вживаються в цьому Порядку у значенні, наведеному в Бюджетному, Податковому, Цивільному та Господарському кодексі України, Законі України «Про індустриальні парки» (далі – Закон), Законах України «Про регулювання містобудівної діяльності», «Про банки і банківську діяльність» та інших актах законодавства.

3. Державне стимулювання може надаватися одному заявнику за кожним видом державного стимулювання на загальну суму, що не перевищує 150 млн. грн. та здійснюється Мінекономіки за рахунок коштів державного бюджету відповідно до цього Порядку, передбачених у законі про Державний бюджет України на відповідний рік за бюджетною програмою «Державне стимулювання створення індустриальних парків».

Надання державного стимулювання відповідно до цього Порядку одному заявнику здійснюється лише один раз за кожним видом державного стимулювання (для одного індустриального парку), за виключенням випадків часткового надання державного стимулювання у разі відсутності необхідного обсягу видатків, передбаченого у державному бюджеті на відповідний бюджетний період.

Державне стимулювання надається в розмірі 50 відсотків кошторисної вартості проекту облаштування та/або витрат на приєднання до інженерно-транспортних мереж (з урахуванням податку на додану вартість), а у випадку розташування індустриального парку на деокупованій території у розмірі 80 відсотків (з урахуванням податку на додану вартість).

4. Державне стимулювання надається заявникам, які на дату подання заяви відповідають таким критеріям:

1) індустриальний парк для якого планується отримання державного стимулювання включено до Реєстру індустриальних (промислових) парків;

2) наявний договір про створення та функціонування індустриального парку;

3) вчасне подання уповноваженому державному органу звітів про функціонування індустриального парку за останні два звітні періоди (для новостворених індустриальних парків – протягом звітних періодів в яких з'явився обов'язок щодо подачі відповідних звітів про функціонування індустриального парку);

4) відповідають вимогам статті стаття 7¹ Закону;

5) не мають відкритих проваджень у справі про банкрутство (неплатоспроможність) та/або які не перебувають в стані припинення/ліквідації;

б) відсутні накладені арешти на активи заявника та/або його засновника (засновників) та/або кінцевого бенефіціарного власника (кінцевих бенефіціарних власників);

7) відсутні факти конфіскації активів (заявника та/або його засновника та/або кінцевого бенефіціарного власника за вироком суду, що вступив у силу);

8) відсутні відомості про заявника та/або його засновника (засновників) та/або кінцевого бенефіціарного власника (кінцевих бенефіціарних власників) у Єдиному державному реєстрі осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення;

9) відсутня заборгованість у заявника з платежів, контроль за справлянням яких покладено на контролюючі органи.

Кінцевий бенефіціарний власник заявника перевіряється уповноваженим банком на відповідність вищезазначеним критеріям, виходячи з інформації, вказаної в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань.

5. Заявник подає не пізніше 15 серпня року, в якому передбачається отримання державного стимулювання, до уповноваженого банку в паперовій або електронній формі:

1) заяву на отримання коштів на безповоротній основі для облаштування індустріального (промислового) парку та/або забезпечення будівництва об'єктів інженерно-транспортної інфраструктури (автомобільних шляхів, ліній зв'язку, засобів тепло-, газо-, водо- та електропостачання, інженерних комунікацій тощо), необхідних для створення та функціонування індустріального (промислового) парку за встановленою цим Порядком формою (додаток 1) (далі – заява на отримання коштів на безповоротній основі).

До заяви на отримання коштів на безповоротній основі додаються:

копія договору про створення та функціонування індустріального парку;

копія документа, що підтверджує затвердження (схвалення) замовником проектної документації на будівництво об'єкта інженерно-транспортної інфраструктури у встановленому законодавством порядку та копія звіту про результати експертизи проектної документації на будівництво об'єкта, включаючи її кошторисну частину;

копії договору з підрядником (генеральним підрядником), актів виконаних робіт та платіжних документів, що підтверджують оплату виконаних підрядником (генеральним підрядником) у рамках реалізації проекту облаштування робіт (у разі наявності);

інформація про наявні об'єкти інженерно-транспортної інфраструктури індустріального парку, інші об'єкти що забезпечують його функціонування;

лист заявника, що підтверджує наявність фінансової спроможності заявника співфінансувати проект облаштування із зазначенням обсягу

співфінансування та відсоткового співвідношення до загальної кошторисної вартості проекту облаштування: не менше 50 відсотків, а випадку розташування індустріального парку на деокупованих територіях не менше 20 відсотків;

підтверджуючі документи щодо фінансової спроможності заявника співфінансувати проект з облаштування у заявленому ним обсязі: довідку/виписку з рахунка (довідки/виписки з рахунків) від банку або інший документ (документи) про підтвердження наявності грошових коштів або відповідних ліквідних активів (гроші та їх еквіваленти, поточні фінансові інвестиції, дебіторська заборгованість) та/або фінансову звітність за останній фінансовий рік або передостанній фінансовий рік (у разі відсутності за останній фінансовий рік) та фінансова звітність на останню звітну дату, на яку вона була складена (у разі провадження господарської діяльності у відповідному періоді) та/або лист-підтвердження від Міжнародної фінансової корпорації, Європейського банку реконструкції та розвитку, Європейського інвестиційного банку, інших міжнародних фінансових організацій, членом яких є Україна, та урядових фінансових організацій, що створені урядом (урядами) іноземної держави (іноземних держав), про підписання між юридичною особою (юридичними особами), що забезпечуватиме (забезпечуватимуть) фінансування проекту облаштування, та відповідною міжнародною фінансовою організацією/урядовою фінансовою організацією кредитного договору для співфінансування проекту облаштування (строк дії таких листів про підтвердження повинен становити не менш як 24 місяці з дати подання заявки) та/або копії кредитного договору для співфінансування проекту облаштування та/або документ, що підтверджує виділення органом місцевого самоврядування коштів на проект облаштування та/або документ, що підтверджують отримання міжнародної допомоги та/або грантів для співфінансування проекту облаштування та/або інші підтверджуючі документи;

довідка про відсутність заборгованості з платежів, контроль за справлянням яких покладено на контролюючі органи, яка видана не пізніше десятого робочого дня, що передує даті подачі заяви на отримання коштів на безповоротній основі.

Для цілей підтвердження фінансової спроможності заявник має право використовувати підтвердні документи материнської компанії та/або осіб, пов'язаних із заявником відносинами контролю. Якщо заявник використовує підтвердні документи материнської компанії та/або осіб, пов'язаних із заявником відносинами контролю, для підтвердження фінансової спроможності заявника співфінансувати проект облаштування заявник повинен подати також лист-зобов'язання такої материнської компанії та/або особи, пов'язаної із заявником відносинами контролю. Такий лист-зобов'язання підписується уповноваженою особою та повинен підтверджувати готовність материнської компанії та/або особи, пов'язаної із заявником відносинами контролю, профінансувати проект облаштування.

2) заяву на отримання компенсації витрат на підключення та приєднання до інженерно-транспортних мереж за встановленою цим Порядком формою (додаток 2) (далі – заява на отримання компенсації витрат).

До заяви на отримання компенсації витрат додаються:

копії технічних умов та проектно-кошторисної документації (у разі, коли розроблення замовником проектно-кошторисної документації передбачено законодавством) на будівництво, в якій зазначені відомості про параметри підключення та приєднання до інженерно-транспортних мереж;

копія договору про приєднання до інженерно-транспортних мереж;

копія акту виконаних робіт з підключення та приєднання до інженерно-транспортних мереж;

копії платіжних документів на підтвердження оплати виконаних робіт з підключення та приєднання до інженерно-транспортних мереж.

Заява на отримання компенсації витрат подається заявником не пізніше 9 місяців з моменту підключення та приєднання до інженерно-транспортних мереж.

6. Якщо заявник є ініціатором створення індустріальних парків – суб'єктом господарювання або керуючою компанією більш ніж одного індустріального парку, включеного до Реєстру індустріальних (промислових) парків, заява про отримання державного стимулювання разом з необхідними документами подається у встановленому порядку окремо щодо кожного з індустріальних парків.

7. У разі наявності невикористаних коштів за бюджетною програмою «Державне стимулювання створення індустріальних парків», Мінекономіки може продовжити строк подачі заяв на отримання державного стимулювання, про що повідомляє уповноважений банк в одноденний строк.

8. Уповноважений банк за допомогою засобів програмного забезпечення та інформаційних джерел, які використовуються ним у своїй діяльності, перелік яких визначено договором про взаємодію, здійснює перевірку відповідності заявника критеріям, вказаним в підпунктах 1–9 пункту 4 цього Порядку, комплектності (наявності) наданих документів згідно з пунктом 5 цього Порядку, ділової репутації заявника. Розгляд заяв та проведення перевірок уповноваженим банком здійснюється в порядку черговості.

9. Уповноваженим банком за результатами проведеної перевірки складається звіт у двох примірниках, який підписується уповноваженим представником банку.

Заява з додатками та звітом про результати перевірки (далі – документи) передаються до Мінекономіки у строк не більше десяти робочих днів з дати отримання заяви з додатками уповноваженим банком у порядку, передбаченому договором про взаємодію.

10. Мінекономіки здійснює розгляд документів у строк не більше п'ятнадцяти календарних днів з дня їх отримання від уповноваженого банку.

У разі необхідності отримання додаткової інформації, Мінекономіки може звертатись до заявника або органів державної влади та місцевого самоврядування у строк не більше п'яти робочих днів з дати отримання документів. Запитувана інформація надається у строк не більше трьох робочих днів.

У разі, якщо під час розгляду документів Мінекономіки виявлено невідповідність вимогам, встановленим цим Порядком та Законом (далі – виявлені недоліки), Мінекономіки приймає рішення про залишення заяви без руху.

У разі прийняття рішення про залишення заяви без руху, Мінекономіки протягом трьох робочих днів з дня виявлення недоліків надсилає заявнику письмове повідомлення, при цьому встановлює строк, достатній для усунення заявником виявлених недоліків.

За клопотанням заявника Мінекономіки може продовжити строк усунення виявлених недоліків.

Після усунення виявлених недоліків у строк, встановлений Мінекономіки, розгляд заяви поновлюється з дати подання всіх документів, щодо яких усунуто виявлені недоліки.

Надані Мінекономіки документи розглядаються у порядку черговості.

За результатами розгляду документів Мінекономіки приймає у межах затверджених бюджетних асигнувань на відповідний бюджетний період з урахуванням відповідних фактичних надходжень одне з таких рішень:

про надання (часткове надання) коштів на безповоротній основі;

про надання (часткове надання) компенсації витрат;

про відмову у наданні державного стимулювання.

Про прийняте рішення Мінекономіки повідомляє уповноважений банк в порядку, передбаченому договором про взаємодію, та заявника протягом трьох робочих днів з дати прийняття рішення.

11. Розгляд документів закінчується після повідомлення заявника та уповноваженого банку про прийняте Мінекономіки рішення. Загальний строк розгляду документів згідно з пунктом 10 цього Порядку не може перевищувати 30 календарних днів.

12. У разі відсутності обсягу коштів, необхідних для надання державного стимулювання у межах затверджених бюджетних асигнувань на відповідний рік за бюджетною програмою «Державне стимулювання створення індустріальних парків», Мінекономіки письмово інформує про це заявника.

Заявник в одноденний строк з моменту отримання повідомлення від Мінекономіки повинен надати згоду на часткове отримання коштів на безповоротній основі.

Прийняття рішення про часткове надання коштів на безповоротній основі та/або компенсації витрат приймається Мінекономіки за умови надання заявником згоди на часткове отримання державного стимулювання.

У разі прийняття рішення про часткове надання коштів на безповоротній основі частка заявника, визначена пунктом 3 цього Порядку, пропорційно збільшується при оплаті за виконані роботи та/або надані послуги відповідно до кошторисної вартості проекту облаштування.

У разі часткового надання державного стимулювання, заявник має право на повторне подання заяви на отримання коштів відповідно до цього Порядку в наступних бюджетних періодах у розмірі, що становить різницю між сумою, визначеною у пункті 3 цього Порядку і фактично наданим розміром державного стимулювання

13. Рішення про відмову у наданні державного стимулювання приймається Мінекономіки у разі:

відсутності бюджетних асигнувань, затверджених на відповідний рік за бюджетною програмою «Державне стимулювання створення індустріальних парків»;

невідповідності заявника критеріям, передбаченим пунктом 4 цього Порядку;

виявлення недостовірності інформації у поданих документах;

неусунення заявником виявлених недоліків у строк, встановлений Мінекономіки;

встановлення факту попереднього отримання заявником державного стимулювання у повному обсязі, передбаченому цим Порядком щодо державного стимулювання того ж індустріального парку.

Рішення про відмову в наданні державного стимулювання заявнику не обмежує його в поданні заяв на отримання коштів в наступний період.

14. Протягом 35 календарних днів з дня прийняття рішення Мінекономіки про надання (часткове надання) коштів на безповоротній основі заявник укладає договір підряду з реалізації проекту облаштування та договір про надання інженерно-консультаційних послуг, які укладаються відповідно до законодавства.

За письмовим зверненням заявника строк, визначений абзацом першим цього пункту, може бути подовжено до 45 календарних днів.

Заявник не пізніше як за 5 робочих днів до закінчення строку, визначеного у абзацах першому та другому пункту 14 Порядку, звертається із відповідною

заявою до уповноваженого банку щодо відкриття рахунку умовного зберігання (ескроу).

До заяви додається копія договору підряду з реалізації проекту облаштування та копія договору про надання інженерно-консультаційних послуг, укладені відповідно до законодавства.

Інженер-консультант не може бути власником, засновником або пов'язаною особою з заявником та підрядником.

Уповноважений банк відкриває рахунок умовного зберігання (ескроу) впродовж 5 робочих днів з дня звернення заявника шляхом укладення договору рахунку умовного зберігання (ескроу).

15. Заявник протягом 10 робочих днів з дня прийняття рішення про надання (часткове надання) компенсації витрат, а у випадку надання (часткового надання) коштів на безповоротній основі протягом 10 робочих днів з дня відкриття рахунку умовного зберігання (ескроу), подає у письмовому або електронному вигляді до Мінекономіки заяву про приєднання до договору державного стимулювання за формою, встановленою Мінекономіки та зобов'язується:

реалізувати проект облаштування не пізніше ніж через 2 роки з моменту укладення договору державного стимулювання (при отриманні коштів на безповоротній основі);

ввести в експлуатацію будівлі та/або споруди виробничого призначення загальною площею не менше 5 000 квадратних метрів та залучити двох учасників індустріального парку протягом трьох років з моменту укладення договору державного стимулювання (при отриманні коштів на безповоротній основі та / або компенсації витрат).

Договір державного стимулювання шляхом надання (часткового надання) компенсації витрат вважається укладеним з моменту подання заявником до Мінекономіки заяви про приєднання до договору державного стимулювання.

Договір державного стимулювання шляхом надання (часткового надання) коштів на безповоротній основі вважається укладеним з моменту подання заявником до Мінекономіки заяви про приєднання до договору державного стимулювання, якщо у договорі підряду вартість проекту облаштування не менша ніж зазначена у рішенні Мінекономіки про надання (часткове надання) коштів на безповоротній основі.

Якщо у договорі підряду визначена вартість проекту облаштування менша, ніж зазначено у рішенні Мінекономіки – Мінекономіки протягом 5 робочих днів з дня подачі заяви про приєднання до договору державного стимулювання вносить відповідні зміни до раніше прийнятого рішення. Договір державного стимулювання вважається укладеним з моменту внесення змін до рішення Мінекономіки про надання (часткове надання) коштів на безповоротній основі та/або про надання (часткове надання) компенсації витрат.

Про укладання договору державного стимулювання з заявником Мінекономіки в одnodенний строк інформує уповноважений банк та заявника.

16. Після приєднання заявника до договору державного стимулювання, Мінекономіки, на підставі рішення про надання (часткове надання) коштів на безповоротній основі, формує подання на перерахування коштів для надання (часткового надання) коштів на безповоротній основі, за формою, затвердженою Мінекономіки, та подає його Казначейству разом з платіжною інструкцією на перерахування коштів у сумі, зазначеній у цьому поданні, на рахунок умовного зберігання (ескроу).

Перераховані Мінекономіки на рахунок умовного зберігання (ескроу) бюджетні кошти не можуть використовуватись як депозитні, на них не можуть бути нараховані відсотки.

17. Після приєднання заявника до договору державного стимулювання, Мінекономіки, на підставі рішення про надання (часткове надання) компенсації витрат, формує подання на перерахування коштів для надання (часткового надання) компенсації витрат, за формою, затвердженою Мінекономіки, та подає його Казначейству разом з платіжною інструкцією на перерахування коштів у сумі, зазначеній у цьому поданні, на вказаний заявником у заяві поточний рахунок, відкритий в банку.

18. Оплата виконаних робіт проекту облаштування (реалізація договору підряду) та послуг інженера-консультанта за договором про надання інженерно-консультаційних послуг здійснюється відповідними частками: 50 відсотків за рахунок коштів заявника і 50 відсотків за рахунок коштів на безповоротній основі, або 20 відсотків за рахунок коштів заявника і 80 відсотків за рахунок коштів на безповоротній основі у разі розташування індустриального парку на деокупованих територіях.

Якщо договір підряду передбачає зобов'язання заявника щодо авансування робіт у ході реалізації проекту облаштування, оплата авансу здійснюється за рахунок коштів заявника.

Частка заявника визначена абзацом першим цього пункту пропорційно зменшується на суму сплаченого авансу при наступних оплатах виконаних робіт.

Перерахування коштів з рахунку умовного зберігання (ескроу) за виконані роботи здійснюється уповноваженим банком на підставі наданих заявником актів виконаних робіт, підписаних інженером-консультантом, копій платіжних документів заявника, про оплату його частини вартості виконаних робіт та/або послуг у ході реалізації проекту облаштування, в тому числі перерахування заявником авансу за виконані роботи відповідно до укладених договорів підряду, або внесення заявником його частки на рахунок умовного зберігання (ескроу).

Перерахування коштів на безповоротній основі з рахунку умовного зберігання (ескроу) за послуги інженера-консультанта за договором про надання інженерно-консультаційних послуг здійснюється уповноваженим банком після надання акту виконаних робіт.

19. Уповноважений банк щомісячно до 25 числа наступного місяця подає до Мінекономіки звіт про здійснені операції за рахунком умовного зберігання (ескроу) заявника до повного перерахування коштів, розміщених на такому рахунку, за формою, визначеною договором про взаємодію.

20. У разі відмови від подальшої реалізації проекту облаштування заявник зобов'язаний письмово у десятиденний строк з моменту прийняття відповідного рішення повідомити про це Мінекономіки та уповноважений банк.

У разі надходження вищезазначеної інформації від заявника Мінекономіки впродовж трьох робочих днів:

у порядку, визначеному договором про взаємодію, повідомляє уповноважений банк про припинення фінансування за рахунком умовного зберігання (ескроу);

інформує заявника у письмовому вигляді щодо необхідності повернення протягом місяця у повному обсязі сплачених бюджетних коштів за виконані роботи на рахунок Мінекономіки, з якого здійснювалось перерахування бюджетних коштів, для покриття відповідних витрат за бюджетною програмою «Державне стимулювання створення індустріальних парків», з урахуванням їх цільового призначення або для подальшого їх перерахування до державного бюджету у разі відсутності у бюджетному періоді бюджетних призначень, передбачених Мінекономіки за бюджетною програмою «Державне стимулювання створення індустріальних парків».

Залишок коштів на рахунку умовного зберігання (ескроу) протягом трьох робочих днів з дати отримання повідомлення від заявника про припинення реалізації проекту облаштування, перераховується уповноваженим банком на рахунок Мінекономіки, з якого здійснювалось перерахування бюджетних коштів, для покриття відповідних витрат за бюджетною програмою «Державне стимулювання створення індустріальних парків», з урахуванням їх цільового призначення або для подальшого їх перерахування до державного бюджету у разі відсутності у бюджетному періоді бюджетних призначень, передбачених Мінекономіки за бюджетною програмою «Державне стимулювання створення індустріальних парків» у порядку, визначеному договором про взаємодію.

21. Заявник повинен виконати всі зобов'язання передбачені пунктом 15 цього Порядку.

Підтвердженням виконання зобов'язань щодо прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів та/або споруд виробничого призначення є акт про прийняття їх в експлуатацію, копію якого заявник надсилає до Мінекономіки у місячний строк з моменту підписання.

22. Договір державного стимулювання вважається виконаним після виконання зобов'язань передбачених пунктом 15 цього Порядку у повному обсязі.

У разі їх невиконання в повному обсязі заявник, зобов'язаний, у місячний строк, повернути отримані бюджетні кошти на рахунок Мінекономіки, з якого здійснювалось перерахування бюджетних коштів, для покриття відповідних витрат за бюджетною програмою «Державне стимулювання створення індустріальних парків», з урахуванням їх цільового призначення або для подальшого їх перерахування до державного бюджету у разі відсутності у бюджетному періоді бюджетних призначень, передбачених Мінекономіки за бюджетною програмою «Державне стимулювання створення індустріальних парків» кошти, отримані відповідно до цього Порядку.

23. У разі реорганізації (злиття, приєднання, поділу, перетворення) заявника, як суб'єкта господарювання (юридичної особи), який отримав державне стимулювання, усі права та обов'язки, що виникають у зв'язку з виконанням цього Порядку та договору державного стимулювання, переходять до його правонаступника (правонаступників).

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про деякі питання
державного стимулювання створення та функціонування
індустріальних парків»
(далі – проект акта)

1. Мета

Метою прийняття проекту акта є оптимізація порядку надання державного стимулювання облаштування та функціонування індустріальних парків, у тому числі на деокупованих територіях.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Державне стимулювання облаштування та функціонування індустріальних парків передбачено у Законі України «Про індустріальні парки».

Додатком № 3 Закону України від 09.11.2023 № 3460-IX «Про Державний бюджет України на 2024 рік», Мінекономіки як головному розпоряднику бюджетних коштів встановлено видатки розвитку спеціального фонду за бюджетною програмою КПКВК 1201340 «Державне стимулювання створення індустріальних парків» у сумі 1 000 000,00 тис. гривень (далі – бюджетна програма).

На сьогодні існує нагальна потреба створити дієвий механізм державної підтримки процесів відновлення та трансформації економіки України, в тому числі на деокупованих територіях України. Додаткове державне стимулювання облаштування та функціонування індустріальних парків, в тому числі на деокупованих територіях, визначатиме умови для залучення внутрішніх та зовнішніх інвестицій та спрямоване на підтримку ініціаторів створення та керуючих компаній індустріальних парків.

Як свідчить досвід таких країн як Туреччина, Польща, Сингапур, саме розвиток індустріальних парків стимулює випереджаючий розвиток економіки у довгостроковій перспективі. Позитивним є вітчизняний досвід створення виробничих потужностей в індустріальних парках, зокрема міст Білої Церкви, Вінниці та Львова, а також Закарпаття, які стали, в тому числі, і майданчиками для релокованих підприємств. Розвиток промисловості в цих регіонах сприяв збільшенню надходжень до державного та місцевих бюджетів та фінансування соціальних ініціатив на місцях.

Таким чином, на сьогодні економічно доцільним є запровадження додаткових стимулів для залучення внутрішніх та зовнішніх інвестицій шляхом надання державного стимулювання облаштування та функціонування індустріальних парків, в тому числі на деокупованих територіях, що сприятиме економічному відновленню регіонів України та приросту надходжень до місцевого та державного бюджетів, створення нових робочих місць, а також коренізації мешканців на прикордонних територіях.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Бережна Тетяна Василівна**
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A0400000736F000022570100
Дійсний з 19.09.2022 17:21:28 по 19.09.2024 17:21:28

Мінекономіки



2901-01/27696-03 від 15.04.2024 22:11

При цьому, проаналізувавши отриману шляхом опитування ініціаторів створення – господарюючих суб'єктів та керуючих компаній інформацію щодо суми коштів, яку вони планують витратити та/або витратили впродовж останнього року на облаштування індустріальних парків, виплату відсотків за кредитами, а також підключення або приєднання до інженерно-транспортних мереж, слід зазначити, що на сьогодні при здійсненні облаштування та функціонування індустріальних парків питома вага витрат припадає саме на реалізацію заходів з облаштування індустріальних парків та/або забезпечення будівництва об'єктів інженерно-транспортної інфраструктури (автомобільних шляхів, ліній зв'язку, засобів тепло-, газо-, водо- та електропостачання, інженерних комунікацій тощо), необхідних для створення та функціонування індустріальних парків, а також на підключення до електромереж.

Водночас, витрати на обслуговування кредитів, а також на підключення та приєднання до мереж газо-, тепло-, водопостачання та водовідведення, розташованих за межами території індустріального парку, інфраструктури електронних комунікаційних мереж, розташованої за межами території індустріального парку є відносно незначними, приєднання ж до загальної мережі залізниць взагалі не розглядалося як заплановане.

Враховуючи викладене, з метою підвищення ефективності державного стимулювання розвитку індустріальних парків та раціонального використання бюджетних коштів, на сьогодні існує необхідність визначити новий механізм надання бюджетних коштів на облаштування та функціонування індустріальних парків, передбачених Мінекономіки у державному бюджеті за бюджетною програмою.

Проект акта розроблено на виконання кроку 178 плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 16.02.2023 № 137, та проекту Плану України з реалізації пропозиції Європейської Комісії щодо Регламенту Європейського Парламенту та Ради Європейського Союзу про створення Українського фонду («Ukraine Facility»), з урахуванням положень проекту Меморандуму про взаєморозуміння між Україною як Позичальником та Європейським Союзом як Кредитором («Ukraine Facility», виняткове перехідне фінансування).

3. Основні положення проекту акта

Проектом акта пропонується затвердити Порядок надання державного стимулювання облаштування та функціонування індустріальних парків (далі - Порядок), визнавши при цьому такими, що втратили чинність: Порядок надання коштів на безповоротній основі для облаштування індустріальних (промислових) парків та/або забезпечення будівництва об'єктів суміжної інфраструктури, необхідних для створення та функціонування індустріальних (промислових) парків, затверджений постановою Кабінету Міністрів України

від 28.10.2022 № 1207 та Порядок надання компенсації витрат ініціаторам створення індустріальних (промислових) парків - суб'єктам господарювання, керуючим компаніям та учасникам індустріальних (промислових) парків на підключення та приєднання до інженерно-транспортних мереж, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 03.01.2023 № 10.

Також, на час воєнного стану та протягом шести місяців після його припинення або скасування пропонується зупинити дію Порядку надання повної або часткової компенсації відсоткової ставки за кредитами (позиками) на облаштування та/або здійснення господарської діяльності у межах індустріальних (промислових) парків, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28.10.2022 № 1208.

За рахунок коштів, передбачених державним бюджетом, згідно з частиною пунктом 9 частини першої статті 27 Закону України «Про індустріальні парки» передбачено надання компенсації лише за приєднання до електричних мереж.

Порядок передбачає визначення механізму надання державного стимулювання облаштування та функціонування індустріальних парків за такими видами державного стимулювання:

1) надання коштів на безповоротній основі з державного бюджету ініціаторам створення індустріальних (промислових) парків - суб'єктам господарювання та/або керуючим компаніям на реалізацію заходів з облаштування індустріальних парків та/або забезпечення будівництва об'єктів інженерно-транспортної інфраструктури, необхідних для створення та функціонування індустріальних парків, включених до Реєстру індустріальних (промислових) парків;

2) надання компенсації витрат ініціаторам створення індустріальних парків - суб'єктам господарювання, керуючим компаніям включених до Реєстру індустріальних (промислових) парків - за приєднання до електричних мереж.

Заявник (ініціатор створення індустріальних парків - суб'єкт господарювання, керуюча компанія індустріального парку), подає заяву про отримання коштів за одним або одночасно обома видами державного стимулювання до 15 серпня поточного року (чинні порядки надання коштів передбачають терміни подачі заяв до 10 квітня поточного року).

Заява разом з необхідними документами подається заявником до уповноваженого банку.

На уповноважений банк покладається перевірка відповідності заявників вимогам, встановленим у Порядку та комплектності поданих документів.

Рішення про надання коштів на державне стимулювання облаштування та функціонування індустріальних парків приймається Мінекономіки у п'ятнадцятиденний термін.

Державне стимулювання може надаватися одному заявнику за кожним видом державного стимулювання на загальну суму, що не

перевищує 150 млн. грн. та здійснюється Мінекономіки за рахунок коштів державного бюджету відповідно до цього Порядку, передбачених у законі про Державний бюджет України на відповідний рік за бюджетною програмою «Державне стимулювання створення індустріальних парків».

Надання державного стимулювання відповідно до цього Порядку одному заявнику здійснюється лише один раз за кожним видом державного стимулювання (для одного індустріального парку), за виключенням випадків часткового надання державного стимулювання у разі відсутності необхідного обсягу видатків, передбаченого у державному бюджеті на відповідний бюджетний період.

Державне стимулювання надається в розмірі 50 відсотків кошторисної вартості проекту облаштування та/або витрат на приєднання до електричних мереж (з урахуванням податку на додану вартість), а у випадку розташування індустріального парку на деокупованій території у розмірі 80 відсотків (з урахуванням податку на додану вартість).

Чинний порядок, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 28.10.2023 № 1207, передбачає, що загальна сума коштів, що надається будь-якому заявнику одного індустріального парку за рахунок коштів державного бюджету, не може перевищувати 60 млн. гривень і 80 відсотків їх кошторисної вартості.

Заява на отримання компенсації витрат подається заявником не пізніше 9 місяців з моменту підключення та приєднання до інженерно-транспортних мереж.

Розгляд заяв здійснюється Мінекономіки у встановлені цим Порядком терміни в порядку черговості їх надходження.

Відповідно до Закону України «Про адміністративну процедуру» вводиться поняття «залишення заяви без руху» та визначаються умови поновлення розгляду заяви. Також визначено перелік підстав для відмови у наданні державного стимулювання.

Надається можливість часткового надання державного стимулювання (у випадку відсутності повного обсягу коштів, необхідних для державного стимулювання у державному бюджеті) за згодою заявника.

Для отримання бюджетних коштів заявник має укласти з Мінекономіки відповідний договір за встановленою Мінекономіки формою.

Впроваджено механізм перерахування бюджетних коштів заявнику через відкритий в уповноваженому банку рахунок умовного зберігання (ескроу).

Перерахування бюджетних коштів з рахунку умовного зберігання (ескроу) за виконані роботи здійснюється уповноваженим банком після надання заявником: висновку інженера-консультанта про відповідність зазначених сум виконаним генеральним підрядником робіт у ході реалізації заходів, звіту інженера-консультанта про хід реалізації заходів, актів виконаних робіт, копій

платіжних документів заявника про оплату його частини вартості виконаних робіт у ході реалізації заходів.

Оплата виконаних робіт здійснюється рівними частинами - 50 відсотків за рахунок коштів заявника і 50 відсотків за рахунок коштів, передбачених бюджетною програмою, а у разі знаходження індустріального парку на деокупованій території - 20 відсотків за рахунок коштів заявника і 80 відсотків за рахунок коштів, передбачених бюджетною програмою.

Визначено, що форму договору про надання коштів, передбачених у державному бюджеті для надання стимулювання створення індустріальних парків затверджує Мінекономіки. Договір про надання коштів державного стимулювання вважається укладеним з моменту подання заявником до Мінекономіки заяви про приєднання до договору.

Також визначено форми заяв, які подаються заявником для отримання коштів, передбачених для державного стимулювання створення індустріальних парків.

4. Правові аспекти

У даній сфері правового регулювання діють такі нормативно-правові акти:

Бюджетний кодекс України;

Податковий кодекс України;

Цивільний кодекс України;

Господарський кодекс України

Закон України «Про індустріальні парки»;

Закон України «Про регулювання містобудівної діяльності»;

Закон України «Про банки і банківську діяльність»;

Указ Президента України від 30.09.2019 № 722 «Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року»;

постанова Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 459 «Питання Міністерства економіки»;

постанова Кабінету Міністрів України від 28.10.2022 № 1207 «Про затвердження Порядку надання коштів на безповоротній основі для облаштування індустріальних (промислових) парків та/або забезпечення будівництва об'єктів суміжної інфраструктури, необхідних для створення та функціонування індустріальних (промислових) парків»;

постанова Кабінету Міністрів України від 28.10.2022 № 1208 «Про затвердження Порядку надання повної або часткової компенсації відсоткової ставки за кредитами (позиками) на облаштування та/або здійснення господарської діяльності у межах індустріальних (промислових) парків»;

постанова Кабінету Міністрів України від 03.01.2023 № 10 «Про затвердження Порядку надання компенсації витрат ініціаторам створення індустріальних (промислових) парків - суб'єктам господарювання, керуючим

компаніям та учасникам індустріальних (промислових) парків на підключення та приєднання до інженерно-транспортних мереж»;

розпорядження Кабінету Міністрів України від 24.02.2023 № 176-р «Про схвалення Стратегії розвитку індустріальних парків на 2023 - 2030 роки».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Прийняття проекту акта не потребуватиме додаткових фінансових витрат і збільшення видатків з державного бюджету, оскільки фінансуватиметься в межах коштів, передбачених Міністерству економіки України додатком № 3 Закону України від 09.11.2023 № 3460-ІХ «Про Державний бюджет України на 2024 рік» за бюджетною програмою КПКВК 1201340 «Державне стимулювання створення індустріальних парків» у сумі 1 000 000,00 тис. гривень.

Фінансово-економічні розрахунки відповідно до пункту 2 параграфу 34 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18.07.2007 № 950, додаються.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудої сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Консультації із заінтересованими сторонами щодо проекту акта не проводилися. Проект акта не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради України з питань розвитку науки і технологій.

7. Оцінка відповідності

У проекті акта відсутні положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції; прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод; впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків; містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією; створюють підстави для дискримінації. Для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи проект акта буде подано до Національного агентства з питань запобігання корупції.

8. Прогноз результатів

Ефективність реалізації проекту акта буде оцінюватися за такими показниками: кількість розглянутих звернень від ініціаторів створення, керуючих компаній індустріальних парків, кількість реалізованих створеною установою заходів, які передбачено Стратегією розвитку індустріальних парків.

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Ініціатори створення, керуючі компанії парків	Позитивний	Здійснюватиметься підтримка ініціаторів створення, керуючих компаній індустріальних парків.
Територіальні громади, в тому числі деокупованих територій	Позитивний	Відновлення та трансформація економіки регіонів України, в тому числі на деокупованих територіях

**Виконувач обов'язків Міністра
економіки України**

Тетяна БЕРЕЖНА

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта¹

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	X	X
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	X	X
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	X	X
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	X	X
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг	X	X
6	Витрати на папір та копіювання документів, що додаються до заяви на отримання державного стимулювання створення та функціонування індустріальних парків, гривень	8360,00	41 800,00
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	X	X
8	Інше, гривень	681,6	3408,00
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	9041,6	45208
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	10	10
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	90 416,00	452 080,00

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо			

¹ Всі розрахунки, які наведені в аналізі регуляторного впливу, є приблизні та можуть бути визначені після прийняття, набуття чинності та застосування норм регуляторного акта.



Вид витрат		Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)		Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)				
Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)				

* Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо)				

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)				
Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні	Витрати за п'ять років	

		(за наступний рік)	років
Витрати на папір та копіювання документів, що додаються до заяви на отримання державного стимулювання створення та функціонування індустріальних парків гривень	8360,00		41 800,00

Для обрахунку (*витрати на папір для документів, визначених Порядку надання державного стимулювання створення та функціонування індустріальних парків*): середня вартість паперу формату А4 становить в середньому **164,00** грн за 500 аркушів (0,328 грн за 1 арк); мінімальна кількість аркушів для копій документів – 1000 аркушів; $164 \cdot 2 = 328,00$ грн.

Для обрахунку (*вартість копіювання документів, визначених у Порядку надання державного стимулювання створення та функціонування індустріальних парків*): взято вартість ксерокопії 1 сторінки кольорового документа, що в середньому становить 8 грн (<http://www.mrprint.com.ua/price/203-price-slyde>) та середня кількість сторінок – 1000, отже $1000 \text{ стр.} \cdot 8 \text{ грн} = 8000,00$ грн.

Для обрахунку (*транспортні витрати*): вартість проїзду становить 8 грн; для подання заяв на отримання державного стимулювання – 4; $8 \cdot 4 = 32,00$ грн.

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу		

Інші: для обрахунку (*витрати на складання заяв, визначених у Порядку надання державного стимулювання створення та функціонування індустріальних парків*): приймаємо за основу мінімальну заробітну плату, визначену у погодинному розмірі, що становить 42,6 грн/год відповідно до Закону України “Про Державний бюджет України на 2024 рік”; кількість днів на підготовку заяви – 1 день; 8-годинний робочий день; кількість працівників, що готують заяву – 1 особа; $8 \text{ годин} \cdot 42,6 \text{ грн} = 340,8 \text{ грн}$, $1 \text{ осіб} \cdot 340,8 \text{ грн} = 340,8 \text{ грн}$; кількість заяв – 2 $\cdot 340,8 \text{ грн} = 681,6 \text{ грн}$.

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про деякі питання державного стимулювання
створення та функціонування індустріальних парків»
(далі – проект постанови)

I. Визначення проблеми

Відповідно до положень підпункту 3 пункту 3 розділу II «Прикінцеві положення» Закону України від 07.09.2021 № 1710-IX «Про внесення змін до Закону України "Про індустріальні парки" та деяких інших законодавчих актів України щодо залучення інвестицій у промисловий сектор економіки шляхом стимулювання створення індустріальних парків», який набрав чинності 7 жовтня 2021 року, та Стратегії розвитку індустріальних парків на 2023 – 2030 роки, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 24.02.2023 № 176-р, Кабінет Міністрів України під час підготовки проекту Закону України про Державний бюджет України на 2024 рік та наступні роки повинен передбачити цільові видатки на відповідний рік з метою стимулювання розвитку індустріальних парків в Україні.

Законом України від 09.11.2023 № 3460-IX «Про Державний бюджет України на 2024 рік» Мінекономіки як головному розпоряднику за рахунок коштів спеціального фонду передбачено видатки у сумі 1 000 000,00 тис. грн. за новою бюджетною програмою КПКВК 1201340 «Державне стимулювання створення індустріальних парків»

Основною метою Закону є стимулювання залучення зовнішніх та внутрішніх інвестицій шляхом вдосконалення процедур створення, облаштування та розвитку індустріальних парків, а також сприяння економічному розвитку регіонів, де вони розташовані.

Законом, зокрема, передбачено запровадження надання державного стимулювання створення, облаштування та функціонування індустріальних (промислових) парків (далі – індустріальні парки), за рахунок коштів державного бюджету (далі – державне стимулювання) шляхом:

1) надання коштів на безповоротній основі для облаштування індустріальних парків та/або забезпечення будівництва об'єктів інженерно-транспортної інфраструктури (автомобільних шляхів, ліній зв'язку, засобів тепло-, газо-, водо- та електропостачання, інженерних комунікацій тощо), необхідних для створення та функціонування індустріальних парків (далі – кошти на безповоротній основі);

2) надання компенсації витрат на приєднання до електричних мереж (далі – компенсація витрат).

Проект постанови розроблено з метою визначення механізму надання коштів на безповоротній основі та / або компенсації витрат.

Проектом постанови пропонується затвердити Порядок надання державного стимулювання створення та функціонування індустріальних парків (далі – Порядок), відповідно до якого:

1) визначається термінологія, необхідна для особливостей застосування Порядку державного стимулювання;



2) державне стимулювання Мінекономіки надається через уповноважений банк керуючим компаніям, ініціаторам створення – суб'єктам господарювання (далі – заявник) за рахунок коштів державного бюджету;

3) встановлено критерії, яким має відповідати заявник;

4) державне стимулювання може надаватися одному заявнику за кожним видом державного стимулювання на загальну суму, що не перевищує 150 млн. грн. та здійснюється Мінекономіки за рахунок коштів державного бюджету відповідно до цього Порядку в межах видатків бюджету, передбачених у законі про Державний бюджет України на відповідний рік протягом бюджетного періоду за бюджетною програмою «Державне стимулювання створення індустріальних парків».

5) передбачене надання державного стимулювання одному заявнику здійснюється лише один раз за кожним видом державного стимулювання (для одного індустріального парку), за виключенням випадків часткового надання державного стимулювання у зв'язку з відсутністю повного обсягу коштів, необхідних для державного стимулювання, у державному бюджеті.

6) встановлено кінцевий термін подання заяв для отримання державного стимулювання - не пізніше 1 вересня відповідного року, в якому передбачається отримання державного стимулювання;

7) визначено форму заяви за кожним видом державного стимулювання та чіткий перелік документів, що додаються до заяви;

8) передбачені випадки, коли Мінекономіки припиняє розгляд заяви;

9) визначено чіткий перелік підстави для відмови у наданні державного стимулювання та передбачена можливість повторного подання заяви у випадку усунення зазначених підстав;

10) передбачено чіткий порядок дій заявника у випадку прийняття рішення про надання державного стимулювання;

11) визначено зобов'язання, які повинен виконати заявник, що отримає державне стимулювання:

реалізувати проект облаштування не пізніше ніж через 2 роки з моменту укладення договору державного стимулювання (при отриманні коштів на безповоротній основі);

вести в експлуатацію будівлі та/або споруди виробничого призначення загальною площею не менше 5 000 квадратних метрів та залучити двох учасників індустріального парку протягом трьох років з моменту укладення договору державного стимулювання (при отриманні коштів на безповоротній основі та / або компенсації витрат).

II. Цілі державного регулювання

Цілями державного регулювання, визначеного проектом постанови, є визначення механізму надання державного стимулювання заявникам для створення, облаштування та функціонування індустріальних парків.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів.

Під час розроблення проекту постанови розглянуто такі альтернативні способи досягнення визначених цілей.

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. <i>Збереження ситуації без прийняття проекту постанови</i>	<p>Не забезпечується досягнення цілей.</p> <p>Така альтернативна є неприйнятною, оскільки не дозволить досягти цілей державного регулювання.</p> <p>Залишення існуючої ситуації без змін може негативно вплинути на процеси розбудови інфраструктури індустріальних парків, що обмежить будівництво нових, модернізацію і масштабування вже існуючих виробництв, обмежить релокацію підприємств, а також негативно вплине на інвестиційну привабливість.</p> <p>Зазначене потягне за собою непрямі наслідки, такі як відсутність нових робочих місць, у тому числі для внутрішньо переміщених осіб, відсутність додаткових надходжень до бюджетів усіх рівнів від сплати податків резидентами індустріальних парків.</p>
Альтернатива 2. <i>Прийняття проекту постанови</i>	<p>Забезпечується досягнення цілей.</p> <p>Зазначені зміни позитивно вплинуть на реалізацію проектів з облаштування індустріальних парків, а також будівництва нових, модернізації і масштабування існуючих виробництв. Відбудеться інтенсифікація інвестицій в інфраструктуру індустріальних парків, що потягне за собою відповідну активізацію будівельної і виробничої діяльності, які призведуть до низки непрямих вигід, таких як: збільшення податкових надходжень до бюджетів всіх рівнів, створення нових робочих місць, розміщення релокованих підприємств та створення нових підприємств тощо.</p>

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. <i>Збереження ситуації без прийняття проекту постанови</i>	Відсутні.	<p>Опосередкований негативний вплив на збільшення приватних інвестицій в інженерно-транспортну інфраструктуру індустріальних парків та залучення інвестицій у створення нових, модернізацію і масштабування діючих підприємств. Недоотримання надходжень до державного і місцевих бюджетів від податків та зборів від створення нових, а також модернізації та масштабування діючих виробництв у рамках індустріальних парків.</p> <p>Непрямі витрати через ускладнення функціонування економіки України в умовах воєнного стану, позбавлення додаткових можливостей повоєнного відновлення, скорочення можливості фінансування потреб безпеки та оборони, уповільнення темпів європейської інтеграції України.</p> <p>Альтернатива є неприйнятною,</p>

		оскільки не відповідає поставленим цілям.
Альтернатива 2. <i>Прийняття проекту постанови</i>	Удосконалення механізму надання державного стимулювання заявникам забезпечить: позитивний вплив на інвестиційну привабливість та залучення інвестицій в економіку держави; збільшення надходжень до бюджетів всіх рівнів як під час реалізації проектів облаштування індустріальних парків, так і особливо в результаті будівництва нових виробництв, модернізації та/або масштабування існуючих підприємств; забезпечення економічної стійкості в умовах військового стану; створення передумов для прискореного відновлення економіки в повоєнний період; європейської інтеграції економіки України, зокрема підвищення соціальних стандартів і подолання безробіття ¹ .	Витрати державного бюджету на надання коштів на безповоротній основі та / або компенсацію втрат. Зокрема, реалізація постанови буде здійснюватися в межах видатків бюджету, передбачених у законі про Державний бюджет України на відповідний рік, зокрема додатком № 3 до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» Міністерства економіки як головному розпоряднику бюджетних коштів, передбачено видатки спеціального фонду за новою бюджетною програмою КПКВК 1201340 «Державне стимулювання створення індустріальних парків» у сумі 1 000 000,00 тис. грн.

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1.	Відсутні.	Опосередкований негативний

¹ Реалізація механізму державного стимулювання у 2024 році в короткостроковій перспективі забезпечить:

- Додаткове зростання ВВП на 0,02 в.п.
- Створення 4 000 нових робочих місць
- Додаткові податкові надходження 445 млн грн
- Близько 6,5 млрд додаткових приватних інвестицій
- Додаткове зростання промисловості на 0,01 в.п.
-

<p><i>Збереження ситуації без прийняття проекту постанови</i></p>		<p>вплив на можливість створення нових робочих місць в рамках реалізації проектів із облаштування індустріальних парків та будівництва нових виробництв, модернізації та/або масштабування існуючих підприємств, а отже подолання безробіття, зокрема серед внутрішньо переміщених осіб, на покращення соціальних стандартів у регіонах, де б реалізувались проекти з облаштування індустріальних парків.</p> <p>Альтернатива є неприйнятною, оскільки не відповідає поставленим цілям.</p>
<p><i>Альтернатива 2. Прийняття проекту постанови</i></p>	<p>Можливість працевлаштування на нові робочі місця, створені в рамках в рамках реалізації проектів із облаштування індустріальних парків та будівництва нових виробництв, модернізації та/або масштабування існуючих підприємств, а отже подолання безробіття, зокрема серед внутрішньо переміщених осіб, підвищення соціальних стандартів у регіонах, де реалізуються проекти з облаштування індустріальних парків, у тому числі покращення локальної інфраструктури тощо.</p>	<p>Відсутні.</p>

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання:

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	2	8	-	-	10*
Питома вага групи у загальній кількості, %	20	80	-	-	100

*Примітка: наведено оціночні дані щодо кількості суб'єктів господарювання, які скористаються Програмою КПКВК 1201340 «Державне стимулювання створення індустріальних парків» у 2024 році. При цьому необхідно зазначити, що станом на 18.03.2024 року в Україні налічується 74 зареєстрованих індустріальних парків, кожен з яких має суб'єкта – ініціатора створення і в 52 з них призначено керуючу компанію. Всі зазначені суб'єкти підпадають під дію даного регулювання.

Достеменно неможливо встановити фактичну кількість суб'єктів господарювання – керуючих компаній та ініціаторів створення індустріальних парків, а саме заявників (у розумінні Порядку державного стимулювання), що отримають компенсацію витрат на приєднання до електричних мереж чи кошти на безповоротній основі для облаштування індустріальних парків та/або забезпечення будівництва об'єктів інженерно-транспортної інфраструктури.

Тому під час розробки аналізу регуляторного впливу взято за основу розрахунки Мінекономіки, Державного науково-дослідного інституту інформатизації та моделювання економіки, які, врахувавши передбачений обсяг видатків на реалізацію бюджетної програми КПКВК 1201340 «Державне стимулювання створення індустріальних парків» протягом 2024 року, середню вартість здійснення робіт з облаштування індустріальних парків, передбачені Порядком державного стимулювання умови надання державного стимулювання, та інші чинники, визначили, що дія регуляторного акта розповсюдиться в середньому на 10 заявників щороку, за умови наявності коштів в Державному бюджеті України за відповідною програмою на відповідний рік.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 <i>Збереження ситуації без прийняття проекту постанови</i>	Відсутні.	Альтернатива є неприйнятною, оскільки не забезпечується можливість державного стимулювання облаштування індустріальних парків шляхом надання коштів на безповоротній основі для облаштування індустріальних парків та забезпечення будівництва об'єктів інженерно-транспортної інфраструктури, необхідних для створення та функціонування індустріальних парків.
Альтернатива 2 <i>Прийняття проекту постанови</i>	Прийняття проекту постанови забезпечить визначення для суб'єктів господарювання чіткого механізму надання	Прямі витрати заявників (у розумінні Порядку державного стимулювання) при прийнятті проекту постанови орієнтовно прогноуються у сумі: для одного заявника – 8 360,0 грн. Сумарно для 10 заявників за рік

	коштів на безповоротній основі та/або компенсації витрат у рамках проектів з облаштування індустріальних парків.	відповідно становитимуть – 90 416 грн. Сумарно для 10 заявників витрати за 5 років відповідно становитимуть – 452 080,00 грн.
--	--	---

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємства згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємства, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»)	Реалізація проекту постанови не призведе до додаткових витрат у суб'єктів господарювання, оскільки не буде визначено механізм надання компенсації вартості збудованих заявником або інвестором із значними інвестиціями об'єктів інженерно-транспортної інфраструктури та механізму надання компенсації витрат на підключення та приєднання до інженерно-транспортних мереж, необхідних для реалізації державного стимулювання розвитку індустріальних парків.
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємства згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємства, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»)	Сумарні витрати заявників (у розумінні Порядку) у перший рік запровадження проекту постанови становитимуть орієнтовно 90 416 грн. Не дивлячись на те, що заявники нестимуть витрати на реалізацію проекту постанови, при цьому такі суб'єкти отримують можливість одержати державне стимулювання, що, в свою чергу, дозволить направити фінансові ресурси на розвиток бізнесу.

IV. Вибір оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 <i>Збереження ситуації без прийняття проекту постанови</i>	1	Визначені цілі не можуть бути реалізовані через неможливість надання державного стимулювання на облаштування індустріальних парків у формі надання коштів на безповоротній основі та/або компенсації витрат для реалізації проектів облаштування

		індустріальних парків.
Альтернатива 2 <i>Прийняття проекту постанови</i>	4	У разі прийняття регуляторного акта будуть досягнуті задекларовані цілі.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 <i>Збереження ситуації без прийняття проекту постанови</i>	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін вигоди для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні.	Держава визначить механізм надання державного стимулювання на облаштування індустріальних парків у формі надання коштів на безповоротній основі та/або компенсації витрат для реалізації проектів облаштування індустріальних парків, що, в свою чергу, впливатиме негативним чином на надходження інвестицій в економіку в цілому та інвестиційну привабливість держави; недоотримання надходжень до державного та місцевих бюджетів від податків та зборів від діяльності резидентів індустріальних парків; скорочення можливостей фінансування потреб безпеки і оборони; скорочення можливостей створення нових робочих місць; скорочення стійкості	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої цілі.

		економіки в умовах військового часу.	
Альтернатива 2 <i>Прийняття проекту постанови</i>	Прийняття регуляторного акта дасть змогу узгодити положення підзаконного акта з положеннями Закону/удосконалити Порядок, що вплине на збільшення кількості облаштованих індустриальних парків в Україні тощо.	Витрати коштів державного бюджету на надання коштів на безповоротній основі та/або компенсацію витрат у рамках проектів облаштування індустриальних парків Сумарні витрати суб'єктів господарювання у перший рік запровадження проекту постанови становитимуть орієнтовно 90 416,00 грн.	У разі прийняття проекту постанови задекларована ціль буде досягнута повною мірою, що повністю забезпечить потребу у вирішенні проблеми, встановить зрозуміле загальне регулювання, що дозволить бізнесу вести діяльність у визначеному нормативно-правовому полі.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1. <i>Збереження ситуації без прийняття проекту постанови</i>	Ситуація, що існує, перешкоджає реалізувати положення чинного законодавства у сфері державного стимулювання облаштування індустриальних парків.	X
Альтернатива 2. <i>Прийняття проекту постанови</i>	Обрана альтернатива в повній мірі сприятиме створенню нормативно-правового механізму надання державного стимулювання на облаштування індустриальних парків	Не прогнозується негативний вплив зовнішніх чинників на дію проекту постанови

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Прийняття запропонованого проекту постанови сприятиме унормуванню питання щодо приведення у відповідність до вимог Закону шляхом затвердження Порядку надання державного стимулювання створення та функціонування індустриальних парків, який передбачатиме надання заявникам (у розумінні Порядку) коштів на безповоротній основі та /або компенсацію витрат у рамках проектів облаштування індустриальних парків.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно здійснити такі організаційні заходи:

1) дії органів державної влади – провести погодження проекту регуляторного акта із заінтересованими центральними органами виконавчої влади; внести проект акта на розгляд Кабінету Міністрів України; забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення на офіційному веб-сайті Мінекономіки;

2) дії суб'єктів господарювання (заявників у розумінні Порядку) – ознайомитися з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акта в мережі Інтернет); враховувати Порядок при здійсненні заходів щодо подання на такі форми державного стимулювання.

Механізмом, який забезпечить розв'язання проблеми, є прийняття регуляторного акта.

Ризики впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає. Прийняття проекту постанови не призведе до неочікуваних результатів. Очікувана шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Додаткові витрати Мінекономіки на адміністрування Порядку не передбачаються.

Сумарні витрати заявників (у розумінні Порядку) великого і середнього бізнесу у перший рік запровадження проекту постанови становитимуть орієнтовно 90 416,00 грн.

Разом з цим такі заявники отримують можливість одержати державне стимулювання для реалізації проектів з облаштування індустріальних парків що, в свою чергу, дозволить інтенсифікувати залучення фінансових ресурсів в господарську діяльність.

Реалізація проекту постанови створить умови для надання державного стимулювання, що стимулюватиме розбудову промислової інфраструктури, створенню нових підприємств, модернізацію та / або масштабування існуючих підприємств; забезпечення передумов для релокації підприємств, залучення в економіку України інвесторів, підвищення інвестиційної привабливості України, а також зростання конкурентоспроможності економіки України.

Тест малого підприємництва (М-Тест) не проводився, оскільки, за експертними оцінками Мінекономіки та Державного науково-дослідного інституту інформатизації та моделювання економіки, дія регуляторного акта поширюватиметься виключно на суб'єктів великого і середнього підприємництва.

Ураховуючи наведене, регуляторний акт не справлятиме вплив на суб'єктів малого підприємництва.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії запропонованого регуляторного акта необмежений.

Зміна терміну дії акта можлива в разі зміни правових актів, на вимогах яких базується проект.

Термін набрання чинності регуляторним актом – відповідно до законодавства.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прийняття регуляторного акта дозволить покращити умови інвестиційної діяльності в Україні та сприятиме збільшенню надходжень інвестицій, у тому числі іноземних, в економіку України.

Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта, – прямих надходжень до державного та місцевого бюджетів запропонованим проектом акту не передбачається.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися шляхом збору та аналізу статистичних даних стосовно таких показників:

- кількість суб'єктів господарювання (заявників у розумінні Порядку), на яких поширюється дія акта;
- кількість укладених договорів державного стимулювання;
- кількість суб'єктів господарювання (заявників у розумінні Порядку), які скористалися такими формами державного стимулювання, як надання коштів на безповоротній основі та/або компенсація витрат;
- обсяг наданого державного стимулювання для реалізації проектів з облаштування індустріальних парків.

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання (заявників у розумінні Порядку) – високий. Проект акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено для громадського обговорення на офіційному веб-сайті Мінекономіки.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Стосовно регуляторного акта буде здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності в строки, установлені статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися через один рік після набрання ним чинності шляхом проведення аналізу статистичних даних щодо кількості укладених договорів державного стимулювання, які передбачають такі форми державного стимулювання, та кількості суб'єктів господарювання (заявників у розумінні Порядку державного стимулювання), які скористалися відповідними формами державного стимулювання, а також ступеня реалізації проектів з облаштування індустріальних парків.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено через два роки після набрання чинності цього регуляторного акта шляхом збирання статистичних даних та аналізу аналогічних показників, встановлених під час базового відстеження.

Періодичне відстеження здійснюється один раз на три роки після закінчення заходів повторного відстеження.

У відповідному відстеженні братиме участь така цільова група, як ініціатори створення індустріальних парків, керуючі компанії індустріальних парків та учасники індустріальних парків.

Відстеження результативності регуляторного акта будуть здійснюватися Мінекономіки.

**Виконувач обов'язків Міністра
економіки України**

Тетяна БЕРЕЖНА

_____ 2024 р.

ФІНАНСОВО-ЕКОНОМІЧНІ РОЗРАХУНКИ ДО ПРОЕКТУ
постанови Кабінету Міністрів України
«Про деякі питання державного стимулювання створення та функціонування індустріальних парків»
(далі – проект акта)

1. Період реалізації акта (рік)

Початок реалізації акта **2024**

Кінцевий термін реалізації акта **постійно**

2. Стратегічні цілі та показники результату, яких планує досягти головний розробник проекту акта

Назва показника результату	Одиниця виміру	Поточний рік (2024)	Рік (2025)	Рік (2026)	Рік (2027)
Ціль 1. Відновлення та трансформація економіки на шляху до членства в ЄС					
Кількість суб'єктів господарювання індустріальних парків, яким надано державне стимулювання	од.	10	20	20	-
Середній обсяг державного стимулювання, наданий 1 суб'єкту індустріального парку	тис. грн.	99 308,3	99 664,1	99 647,6	-
Введення в експлуатацію будівель і споруд виробничого призначення у межах індустріальних парків	м ²	-	-	20 000,0	50 000,0
Укладання договорів про здійснення господарської діяльності у межах індустріальних парків	од.	-	-	2	5
Частка збільшення індустріальних парків	%	5	10	10	-
Створення нових робочих місць				00,0	5 000,0



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **МЕЛЕЖИК АРТУР ЛЕОНІДОВИЧ**
Сертифікат 5E984D526F82F38F040000001C45FA00515BEF04
Дійсний з 14.03.2024 8:44:23 по 14.03.2025 23:59:59

Мінекономіки



2901-07/3 від 12.04.2024 12:33

3. Бюджетна програма, в межах якої планується реалізація акта

КПКВК або ТПКВКМБ	Назва
1201340	Державне стимулювання створення індустріальних парків

4. Загальна вартість публічної послуги з формування та реалізації акта

тис. грн

Джерела здійснення витрат	Поточний рік (2024)	Рік (2025)	Рік (2026)	Рік (2027)
За рахунок коштів бюджету, у тому числі:				
державного бюджету	1 000 000,0	2 000 000,0	2 000 000,0	-
місцевого бюджету	-	-	-	-
За рахунок інших джерел, не заборонених законодавством	-	-	-	-
УСЬОГО	1 000 000,0	2 000 000,0	2 000 000,0	

5. Перелік питань щодо потреби проведення зведених фінансово-економічних розрахунків

Питання	Поточний рік (2024)		Рік (2025)		Рік (2026)		Рік (2027)	
	так	ні	так	ні	так	ні	так	ні
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Державна підтримка та допомога								
Чи надаватиметься нова та/або відбудуться зміни у наданні державної підтримки та/або допомоги фізичним/юридичним особам?	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Чи будуть надаватися нові та/або вноситися зміни у наданні допомоги, виплати, пенсії, тощо певним заінтересованим сторонам?	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
2. Оплата праці								
Чи будуть змінюватись умови оплати праці працівників установ та організацій, що утримуються з відповідних бюджетів?	<input type="checkbox"/>	+	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Чи буде збільшено/зменшено чисельність працівників бюджетної установи?	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
3. Майно, роботи, послуги								
Чи будуть придбавати / передавати / списувати рухоме/нерухоме майно?	+	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Чи планується отримання майна у натуральній формі, яке потребуватиме у подальшому обслуговування?	+	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Чи треба буде здійснювати публічні закупівлі товарів, робіт і послуг?	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Чи треба буде розробляти вебсайт / онлайн-системи / курси / реєстри тощо?	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Чи треба буде проводити комунікаційні заходи	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

та/або заходи з інформування щодо нових процедур і правил для працівників?								
Чи будуть зменшуватися або збільшуватися видатки на зв'язок, оплату комунальних послуг, оренду, поточний ремонт тощо?	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Чи треба буде проводити базове навчання для працівників?	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
4. Доходи								
Чи буде введено, змінено чи скасовано наявні податки, збори та інші доходи?	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Чи буде змінено структуру наявних податків, зборів та інших доходів?	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Чи будуть змінюватись джерела здійснення видатків та надання кредитів з бюджету?	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Чи будуть будь-кому надаватись пільги в оподаткуванні?	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
5. Боргові зобов'язання та гарантії								
Чи відбудеться вплив на обсяг державного/місцевого боргу та гарантованого державою / Автономною Республікою Крим, обласною радою чи територіальною громадою міста боргу?	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
6. Повноваження								
Чи будуть передаватись повноваження на здійснення видатків з державного до місцевих та/або з місцевих до державного бюджетів?	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	+	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

6. Базові показники

6.1. Заінтересовані сторони, на забезпечення інтересів яких спрямовано реалізацію акта

тис. осіб

	Кількість осіб			
	Поточний рік (2024)	Рік (2025)	Рік (2026)	Рік (2027)
Заінтересовані сторони				
Одержувачі державних виплат	25	47	47	-

6.2. Прямі та непрямі витрати

тис. грн

Перелік показників	Поточний рік (2024)	Рік (2025)	Рік (2026)	Рік (2027)
Прямі витрати:				
Облаштування індустріальних (промислових) парків та/або забезпечення будівництва об'єктів суміжної інфраструктури, необхідних для створення та функціонування індустріальних (промислових) парків	496 541,3	996 641,2	996 476,5	
Надання компенсації витрат ініціаторам створення індустріальних (промислових) парків — суб'єктам господарювання, керуючим компаніям та учасникам індустріальних (промислових) парків на підключення до електричних мереж	496 541,3	996 641,2	996 476,5	

7.2. Повернення кредитів до бюджету та розподіл надання кредитів з бюджету

тис. грн

Показники	Поточний рік (n)			Рік (n+1)			Рік (n+2)			Рік (n+3)		
	загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	разом
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1. Кредитування, усього (підпункт 1.1 + підпункт 1.2)		-	-		-	-		-	-		-	-
у тому числі:					-	-		-	-		-	-
1.1. Надання кредитів (+), усього		-	-		-	-		-	-		-	-
з них: за бюджетними програмами КПКВК або ТПКВКМБ та ККК		-	-		-	-		-	-		-	-
(розписати за кодами бюджетної класифікації)		-	-		-	-		-	-		-	-
1.2. Повернення кредитів (-), усього		-	-		-	-		-	-		-	-
з них: за бюджетними програмами КПКВК або ТПКВКМБ та ККК		-	-		-	-		-	-		-	-
(розписати за кодами бюджетної класифікації)					-	-		-	-		-	-

7.3. Гарантії

№ з/п	Найменування суб'єкта господарювання	Мета / інвестиційний проєкт	Рік набрання чинності гарантійною угодою	Гарантійні зобов'язання			
				сума гарантованого кредиту (позики) в іноземній валюті		сума гарантованого кредиту (позики) в національній валюті	додаткові зобов'язання, виконання яких гарантуються
				код валюти	сума		
Разом		x	x	x	x		

7.4. Запозичення

№ з/п	Ініціатор залучення кредиту (позики) / кінцевий позичальник	Мета / інвестиційний проєкт, на реалізацію якого запозичуються кошти	Вибірка кредиту (позики)		Сума кредиту (позики)			Умови кредиту (позики)	
			рік	сума у валюті кредиту (позики)	сума у валюті кредиту (позики)		сума в національній валюті		
					код валюти	сума			
1			поточний (n)					термін кредиту (позики)	
			(n+1)					відсоткова ставка	
			(n+2)					комісійні платежі	
			(n+3)					інші обов'язкові платежі	
								штрафні санкції	
Разом		x	x	x	x		x	x	

8. Обґрунтування та припущення щодо оцінки прямого та опосередкованого впливу проєкту акта на надходження та витрати державного та/або місцевого бюджетів, перелік ризиків, у тому числі фіскальних

**Поточний рік
(2024)**

Відповідно до частини першої пункту 3 Прикінцевих положень до Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про індустриальні парки» та деяких інших законодавчих актів України щодо залучення інвестицій у промисловий сектор економіки шляхом стимулювання створення індустриальних парків від 7 вересня 2021 року № 1710-IX» (Відомості Верховної Ради, 2021, № 49, ст.390) (далі – Закон), Кабінету Міністрів України доручено під час підготовки проєкту Закону України про Державний бюджет України на 2022 рік та наступні чотири роки передбачити видатки в сумі не менше 2 000 000 тисяч гривень на відповідний рік.

Частиною другою пункту 3 Прикінцевих положень Закону також передбачено у шестимісячний строк з дня набрання чинності цим Законом створити державну установу для здійснення підтримки ініціаторів створення, керуючих компаній та учасників індустриальних парків з метою активізації створення та розвитку індустриальних парків, а також для сприяння у реалізації Стратегії розвитку індустриальних парків відповідно до закону.

У 2024 році в рамках реалізації бюджетної програми КПКВК 1201340 «Державне стимулювання створення індустриальних парків» передбачено видатки у сумі 1 000 000 тис. гривень.

З урахуванням третьої статті 34 Закону України «Про індустриальні парки» видатки за бюджетною програмою КПКВК 1201340 у 2024 році спрямовуватимуться на забезпечення державного стимулювання суб'єктів індустриальних парків та за прогнозними розрахунками складатимуть 993 082,6 тис. гривень, а саме:

- відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2022 р. № 1207 «Про затвердження Порядку надання коштів на безповоротній основі для облаштування індустриальних (промислових) парків та/або забезпечення будівництва об'єктів суміжної інфраструктури, необхідних для створення та функціонування індустриальних (промислових) парків» на надання на безповоротній основі коштів для облаштування індустриальних (промислових) парків та/або забезпечення будівництва об'єктів суміжної інфраструктури, необхідних для створення та функціонування індустриальних (промислових) парків 9 заявникам на суму 337 648,1 тис. гривень;

- відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2022 р. № 1208 «Про затвердження Порядку надання повної або часткової компенсації відсоткової ставки за кредитами (позиками) на облаштування та/або здійснення господарської діяльності у межах індустриальних (промислових) парків» на надання повної або часткової компенсації відсоткової ставки за кредитами (позиками) на облаштування та/або здійснення господарської діяльності у межах індустриальних (промислових) парків 8 заявникам на суму 327 717,3 тис. гривень;

- відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 3 січня 2023 р. № 10 «Про затвердження Порядку надання компенсації витрат ініціаторам створення індустриальних (промислових) парків – суб'єктам господарювання, керуючим компаніям та учасникам індустриальних (промислових) парків на підключення та приєднання до інженерно-транспортних мереж» на надання компенсації витрат

8 ініціаторам створення індустріальних (промислових) парків – суб'єктам господарювання, керуючим компаніям та учасникам індустріальних (промислових) парків на підключення та приєднання до інженерно-транспортних мереж на суму 327 717,2 тис. гривень.

Крім того, у 2024 році передбачено видатки на функціонування Офісу розвитку індустріальних парків та відповідно до розрахунків прогнозований розмір витрат у 2024 році становитиме 6 917,4 тис. гривень, які будуть спрямовані на:

оплату працівникам – 4 700,6 тис. гривень (10 працівників);

нарахування на оплату праці – 1 034,2 тис. гривень;

оренду приміщення – 288 тис. гривень;

відрядження – 284,8 тис. гривень;

оплату комунальних послуг – 99,2 тис. гривень;

інші видатки на утримання Офісу – 510,6 тис. гривень (придбання меблів, комп'ютерної техніки та розхідних матеріалів до неї, телефонні апарати, канцелярське приладдя тощо).

**Рік
(2025)**

**Рік
(2026)**

**Рік
(2027)**

Начальник управління індустріальних парків
та супроводу інвестицій

(підпис)

Артур МЕЛЕЖИК



ПРОЕКТ ПОСТАНОВИ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ «ПРО ДЕЯКІ ПИТАННЯ ДЕРЖАВНОГО СТИМУЛЮВАННЯ СТВОРЕННЯ ТА ФУНКЦІОНУВАННЯ ІНДУСТРІАЛЬНИХ ПАРКІВ»

12.04.2024 | 14:12 | Управління індустриальних парків та супроводу інвестицій

[Проект постанови Кабінету Міністрів «Про деякі питання державного стимулювання створення та функціонування індустриальних парків»](#)

Додаткові матеріали

[Додаток 1 до Порядку надання державного стимулювання створення та функціонування індустриальних парків](#)

[Додаток 2 до Порядку надання державного стимулювання створення та функціонування індустриальних парків](#)

[Порядок надання державного стимулювання створення та функціонування індустриальних парків](#)

[Пояснювальна записка до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про деякі питання державного стимулювання створення та функціонування індустриальних парків»](#)



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З
з особового складу

13 квітня 2024 року

№ 220-К

Київ

Про виконання обов'язків Міністра

Доручаю виконання обов'язків Міністра економіки України на час мого відрядження з 15 по 16 квітня 2024 року заступнику Міністра Бережній Тетяні Василівні.

Перший віце-прем'єр-міністр
України – Міністр

Юлія СВИРИДЕНКО



Підписувач: Свиріденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000007EB82C0086BFC600
Дійсний з 11.11.2023 2:52:18 по 09.11.2024 2:52:18